
Brasiliens  Lula  foreslår  en
international  alliance  for
fred
Den 31. jan. 2023 (EIRNS) – Brasiliens præsident, Lula da
Silva, meddelte, at han anser det for nødvendigt, at en gruppe
af nationer går sammen om at udarbejde en fredsaftale for
Ukraine. I en tale mandag meddelte Lula, at han havde haft
drøftelser  med  Scholz  og  Macron  og  agter  at  indlede
forhandlinger  med  andre  om  visionen  for  at  udforme  en  ny
gruppe af nationer – i lighed med dannelsen af G20 for at løse
den økonomiske krise i 2008 – for at opnå fred mellem Rusland
og Ukraine. Verden har brug for “en gruppe af mennesker, der
ønsker at opnå fred på planeten”, erklærede præsidenten. “Mit
forslag er, at vi opretter en gruppe af lande, som sætter sig
til bords med Ukraine og Rusland for at forsøge at finde
fred…. Det vi skal gøre er at danne en gruppe, der er stærk
nok til at blive respekteret ved et forhandlingsbord – og
sætte sig ned med begge parter.”

Der skal være “et G20 for at håndtere … konflikten mellem
Rusland og Ukraine”, forklarede han. Han tilbød Brasilien som
frivillig til opgaven og nævnte Kina, Indien og Indonesien som
lande, der potentielt kunne spille en vigtig rolle, og oplyste
at han ville drøfte den “ekstremt” betydningsfulde rolle, som
Kina spiller, med præsident Xi.

Med hensyn til årsagen til konflikten pegede Lula på Irak,
hvor udgangspunktet for krigen viste sig at være en løgn. “Jeg
er af den opfattelse, at grunden til krigen mellem Ukraine og
Rusland  skal  klarlægges  –  om  den  skyldes  NATO,  eller
landområder,  eller  optagelse  i  EU…  Verden  mangler
information.”

Verden bør påskønne dette initiativ fra præsident Lula!
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Lande i de nye institutioner i det såkaldte Globale Syd –
institutioner som f.eks. Den alliancefri Bevægelse – har den
moralske  autoritet  og  en  betydelig  repræsentation  af  den
globale befolkning, der kan stille krav om en omfattende fred
og en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som foreslået af
Helga Zepp-LaRouche.

“Drivkraften  bag  denne  krigsfare  er  det  neoliberale
finanssystems forestående opløsning, som nu er gået ind i den
hyperinflationære  fase,  som  følge  af  mange  års
likviditetsindsprøjtninger i det monetære system og af “Great
Reset”-politiken”,” skrev hun i en artikel til Bandung Spirit-
konferencen, der fandt sted i Indonesien i november sidste år.

“Det er … hensigtsmæssigt, at De alliancefrie lande udtaler
sig  med  én  stemme  ved  næste  begivenhed,  nemlig  på  G20-
konferencen i Indonesien i november (eller på en ekstraordinær
samling i FN’s Generalforsamling, hvis den indkaldes i en
hastesituation), og at de kræver en ny sikkerhedsmæssig og
økonomisk  arkitektur,  der  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser”, foreslog hun. “Det er et gennemprøvet princip i
historien,  at  fredstraktater  udelukkende  fungerer,  hvis  de
tager hensyn til de enkelte parters interesser, som det var
tilfældet med den Westfalske Fred.” (I den rette sammenhæng
kunne selv Ukraine og Storbritannien finde legitime nationale
formål).

Præsident Lulas forslag omhandler den form for gruppering, som
Zepp-LaRouche skitserede.

Der er således store muligheder for at forandre USA, og der er
også den utrolige kraft, fra stemmer uden for konflikten til
at gøre sig gældende for menneskehedens interesser. De 120
medlemmer af Den alliancefri Bevægelse omfatter 4,5 milliarder
mennesker, hvilket er et flertal af menneskeheden. Hvis man
tilføjer observatører herfra, kommer det samlede antal op på
6,5 milliarder.



Det  er  på  høje  tid,  at  disse  menneskers  stemmer  får
indflydelse på historiens gang, så de kan ændre den farlige
risiko for atomar udryddelse.
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Ikke  tilfredse  med  at  stå
over for en endegyldig krig
for menneskeheden,
tilskynder  angloamerikanske
galninge til krig mod Kina.
LaRouche-bevægelsen  ved  hvad
der skal gøres
Den 29. jan. 2023 (EIRNS) – Kravet fra general ved luftvåbenet
Michael Minihan om, at hans underordnede skal indberette deres
forberedelser til krig mod Kina, baseret på hans prognose om,
at USA i 2025 vil være i en militær konflikt mod denne nation,
var  slemt  nok.  At  formanden  for  Repræsentanternes  Hus’
udenrigsudvalg,  Michael  McCaul  (R-TX),  svarede:  “Jeg  håber
også, at han tager fejl. Jeg tror dog han har ret, desværre”,
er endnu værre.

RAND  Corporation,  som  i  2019  offentliggjorde  en  rapport,
“Extending Russia: Competing from Advantageous Ground”, der
lyder som en drejebog for de provokationer og konflikter, som
er fulgt efter, har udgivet en ny rapport, “Avoiding a Long
War: U.S. Policy and the Trajectory of the Russia-Ukraine
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Conflict”, der vurderer, at en forlænget konflikt i Ukraine
ikke ville gavne USA: “USA’s interesser ville være bedst tjent
med  at  undgå  en  langvarig  konflikt.  Omkostningerne  og
risiciene ved en langvarig krig i Ukraine er betydelige og
opvejer de mulige fordele af en sådan udvikling for USA.”

Selvfølgelig ville en atomkrig være slemt, men forestil dig,
hvad der kan ske, hvis vi ikke er i stand til at angribe Kina!
“Ud over de potentielle russiske gevinster og de økonomiske
konsekvenser for Ukraine, Europa og verden, vil en langvarig
krig også have konsekvenser for USA’s udenrigspolitik”, står
der i RAND-rapporten. “USA’s evne til at fokusere på sine
andre globale prioriteter – især konkurrencen med Kina – vil
forblive  begrænset,  så  længe  krigen  optager  højtstående
politikeres tid og amerikanske militære ressourcer.”

“En  længere  krig,  der  medfører  en  øget  afhængighed  for
Rusland, kunne give Kina fordele i konkurrencen med USA,”
frygter de.

Når  Rusland  i  det  væsentlige  dristes  til  at  reagere
kraftfuldt, opfordres der fortsat til at sende stadig flere
våben til Ukraine: ATACMS-missiler med en rækkevidde på 300
km, F-16 jetfly og meget andet. Eftersom Rusland ikke har
brugt et atomvåben endnu, vil de sandsynligvis aldrig gøre
det, “ræsonnerer” fortalerne for en krig, der kan afslutte
civilisationen.

Japan, som har opgivet sin potentielle historiske rolle som
bro mellem Øst og Vest til fordel for at slutte sig til pro-
krigsfraktionen, efter at have fået besked fra Rusland på at
glemme alt om at fremme forhandlingerne med henblik på en
formel afslutning af Anden Verdenskrig, har nu modtaget den
besked, at Rusland ikke agter at koordinere om at tillade
japansk fiskeri i nærheden af de omstridte Kuriløer.

I Tyskland er en mand blevet dømt for at have ytret sine
synspunkter om konflikten. I USA har Matt Taibbi afsløret,



hvordan “Hamilton 68 dashboard”, med den tidligere FBI-agent
Clint  Watts  som  hovedperson,  simpelthen  løj  om  russiske
forbindelser som et middel til at få Twitter til at degradere
eller bandlyse konti. Twitter-ansatte selv betragtede listerne
over formodede russiske agenter som “bullshit”, men næsten
alle etaberede nyhedsbureauer betragtede “Hamilton 68” som en
værdifuld  kilde  til  oplysninger  om  desinformation.  De  var
naturligvis i virkeligheden selv en kilde til desinformation,
der blev brugt til at lukke diskussionen ned ved at stemple
intellektuelle modstandere som agenter for en ondsindet magt.

Der er modstand mod dette vanvid. Brasilien har fastholdt sin
neutralitet og har afvist at sende ammunition til Ukraine
eller til Tyskland af frygt for, at den ville havne i Ukraine.
Ungarns premierminister og Kroatiens og Schweiz’ præsidenter
har hver især klart afvist den våben- og sanktionspolitik, der
udgår fra NATO. Den 19. februar vil en vigtig begivenhed i
Washington D.C. samle ledere med forskellige baggrunde for at
sende et budskab mod krigen.

Det er nyttigt, at den tidligere præsident Trump offentligt
har  vurderet,  med  rette,  at  “vi  er  på  randen  af  3.
verdenskrig”, men han har ikke haft held til at identificere,
og bestemt ikke haft held til at formulere hvorfor.

Det har LaRouche-bevægelsen!

“Vi  er  helt  klart  nået  til  en  skillevej  i  menneskehedens
historie,  hvor  vi  enten  tilintetgør  os  selv  i  en  global
atomkrig, eller også indser vi vores potentiale som den eneste
kendte kreative art i universet, indtil videre, og derfor
finder en løsning, der overvinder de nuværende konflikter ved
at  etablere  et  højere  niveau  af  fornuft”,  fremgår  det  af
Schiller  Instituttets  invitation  til  konferencen  den  4.
februar.  “Derfor  bør  man  støtte  pave  Frans’  tilbud  om  at
stille Vatikanet til rådighed som mødested for øjeblikkelige,
ubetingede fredsforhandlinger mellem Rusland og Ukraine.



“Det er på høje tid, at vi bringer den politiske, økonomiske
og  sociale  orden  på  Jorden  i  samhørighed  med  universets
faktiske fysiske love, hvilket også vil afføde en grænseløs
optimisme omkring den kreative lovmæssighed, der ligger til
grund  for  skabelsen.”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
04 )
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Imødegå  en  ond  opmarch  mod
den  tredje  verdenskrig  med
utrættelig optimisme
Den 26. januar 2023 (EIRNS) – Gårsdagens “Tanks to Ukraine”-
parade, et fjollet og farligt teaterstykke, der primært havde
til hensigt at tvinge Europa ind i en evig konflikttilstand,
ansporede i dag ikke så få kræfter rundt om i verden til at
fordybe sig grundigere i deres egne principper. I Gottfried
Leibniz’  “den  bedste  af  alle  mulige  verdener”  er  ondskab
bestemt mulig, men den bedre engel i menneskehedens natur har
altid evnen til at tage kampen op og skabe et større gode, end
det  ellers  ville  have  været  muligt.  I  dag  har  vi  haft
adskillige  eksempler  herpå.

Schweiz’ præsident, Alain Berset, udelukkede ikke blot enhver
medvirken til at sende våben til Ukraine, men forklarede på
tv, at Schweiz besidder en unik kvalifikation ved at være
“neutralt”.  Deres  rolle,  som  den  afspejles  i  Genève-
konventionerne, er så meget vigtigere end at deltage i en
samling  af  våbenleverandører.  “I  dag  er  ikke  det  rette
tidspunkt at ændre reglerne” mod eksport af våben. “Det er
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heller  ikke  tid  til  at  ændre  reglerne  for  neutralitet.
Tværtimod  er  det  tid  til  at  minde  om  vores  grundlæggende
principper, til at forblive forpligtet til dem og finde den
rette vej for landet i denne situation.” Schweiz spiller “en
anderledes rolle end andre stater”.

Det var deres pligt at opretholde en anstændig del af den
vestlige civilisation. På et tidspunkt, hvor Japan er ved at
blive  omringet  af  offensive  former  for  krigsførende
kapaciteter, og Tyskland har tilsidesat sin “aldrig mere”-
forpligtelse  om  aldrig  at  sende  våben  ind  i  et  åbent
fjendtligt  område  –  hvor  årtiers  lange  højtidelige
forpligtelser, der er født ud af et brændende ønske om ikke at
gentage fortidens tragedier, bør Schweiz’ genbekræftelse af et
konkret princip ikke gå ubemærket hen.

I  den  tyske  Forbundsdag  blev  kansler  Olaf  Scholz  åbent
konfronteret af AfD-parlamentarikeren Petr Bystron for at have
svigtet Tysklands “aldrig mere”-princip, idet han erklærede,
at Scholz stod i skarp kontrast til arven fra SPD-forgængerne
Willy Brandt og Helmut Schmidt, der havde “udrettet et stort
stykke arbejde for fred og forsoning”. (Scholz indrømmede, at
han havde forladt disse SPD-principper, men Rusland var årsag
til,  at  han  gjorde  det).  En  anden  parlamentariker,  Sevim
Dagdelen  fra  Linke-partiet,  gav  USA,  men  endnu  vigtigere
Tysklands  “neo-konservative”,  De  Grønne  og  De  Liberale,
ansvaret for at tvinge Tyskland ud på denne ildevarslende vej.
Han mindede derefter behændigt om “Brzezinskis bøger … om
mange tænketanke i USA”, hvor “det altid har været et mål” for
sådanne  “eliter  at  ødelægge  forholdet  mellem  Tyskland  og
Rusland”,  hvilket  blot  tjener  til  at  anskueliggøre  den
aktuelle udvikling i lyset af 1930’ernes geopolitik. Tyskland
burde kunne drage fordel af flere overvejelser af denne art.

Et  kor  af  stemmer  sang  i  Rusland,  der  indskærpede  en
fuldstændig overset reaktion, som venter Vesten, når billedet
af tyske kampvogne, der ruller gennem Ukraine, genudsendes.
Ruslands  indenrigsminister  oplyste,  at  det  vækkede  den



“historiske  erindring”  blandt  russerne  til  live  “om  de
forbrydelser,  som  Hitlers  styrker  og  deres  håndlangere  –
Banderitterne – begik i Ukraine”. Nikolaj Mezhevich fra det
Russiske  Videnskabsakademis  Institut  for  Europa  foreslog:
“Vores  modstandere  forstår  ikke  rigtig,  at  fremkomsten  af
tyske kampvogne i det post-sovjetiske område vil betyde et
vendepunkt i den russiske offentligheds bevidsthed. Tyskerne
vil  blive  tvunget  til  at  mærke  konsekvenserne  af  deres
beslutning.”  Andrej  Kortunov,  generaldirektør  for  Russian
International Affairs Council, forklarede, at det også får
konsekvenser for tyskerne, da Vesten “ikke lader tyskerne høre
deres  indre  stemme”.  Der  er  “en  tung  byrde  af  politisk
symbolik for det tyske folk, som atter vil se tyske kampvogne
i  Donbass  …  det  vækker  også  forskellige  ubehagelige
associationer  for  tyskerne.”

I en kommentar i USA, “Bidens uforsvarlige beslutning om at
optrappe  krigen  og  sende  kampvogne  til  Ukraine”,anråbte
kongresmedlem  Paul  Gosar  Bidens  “farlige  og  uforsvarlige
optrapning,  der  matches  af  en  historisk  optrapning  fra
Tysklands side, som nu har overtrådt sin politik om ikke-
indblanding efter Anden Verdenskrig… Denne krig må bringes
til  ophør,  og  USA  bør  være  en  fredsskaber,  ikke  en
krigsmager.” Tidligere præsident Donald Trump var kortfattet,
målrettet og fri for enhver løssluppen populisme: “FIRST COME
THE TANKS, THEN COME THE NUKES. Få afsluttet denne vanvittige
krig nu. Det er meget let!”

CodePinks Medea Benjamins “What Can the United States Bring to
the Peace Table for Ukraine?”, mindede læserne om en tid, hvor
selv  præsident  Zelenskyj  holdt  op  med  at  spille
tegneseriehelt, og den 27. marts 2022 talte til sit land om,
at Ukraine skulle acceptere en neutralitetsstatus og indgå
forlig med Rusland. Hun foreslog, at USA lige nu blot kan
bringe  et  eller  andet  med  til  forhandlingsbordet  ved  at
godkende “ukrainsk neutralitet” og acceptere “at indvilge i
den form for sikkerhedsgarantier, som Ukraine og Rusland blev



enige  om  i  marts  [2022],  men  som  USA  og  Storbritannien
afviste”.

Endelig præsenterede “Veterans of Intelligence Professionals
for Sanity” (VIPS) et “Emergency Memorandum” til præsident
Biden, som klarlægger den hensynsløse inkompetence bag det,
som Biden modtager som efterretninger, og som uden omsvøb
fortæller  ham,  at  han  har  tabt  sin  krig  i  Ukraine  og  i
processen har drevet Rusland og Kina så tæt sammen, at USA nu
står over for to sammenbragte atommagter i ethvert indbyrdes
opgør.  Endvidere  “har  Putin  hørt  fra  den  amerikanske
forsvarsminister Lloyd Austin: ‘Et af USA’s mål i Ukraine er
at se et svækket Rusland. … USA er klar til at bevæge himmel
og  jord  for  at  hjælpe  Ukraine  med  at  vinde  krigen  mod
Rusland’.”  Putin  og  Rusland  ser  det  som  en  eksistentiel
trussel.  “Kan  USA  nå  Austins  mål?  Ikke  uden  at  bruge
atomvåben.”

VIPS konkluderer: Derfor er der behov for en udvej for USA’s
og  Ukraines  vedkommende.  Tag  imod  Putins  antydning  om  at
Moskva “måske vil gå med til at gøre holdt før indtagelsen af
Odessa, til gengæld for indrømmelser fra USA/NATO/Ukraine… En
slags demilitariseret zone fra Odessa nordpå omtrent langs
Dnepr-floden. Dette ville give Ukraine adgang til havet… Det
er meget let for dem at løse dette problem: at sende det
passende signal til Kiev om, at de bør ændre deres standpunkt
og søge en fredelig løsning på disse problemstillinger. Det
vil være tilstrækkeligt.” Deres memorandum er på:

https://original.antiwar.com/Veteran-Intelligence-Professional
s-for-Sanity2/2023/01/25/leopards-vs-the-russian-bear/

Ingen ønsker mere ondskab i verden. Men når det forekommer, må
vi tage kampen op.

Husk på, at vi den 27. januar fejrer den politiske fange
Lyndon  H.  LaRouches  løsladelse  og  geniet  Wolfgang  Amadeus
Mozarts fødselsdag, begge udtryk for utrættelig optimisme.
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Gå med i det internationale
kor af mennesker, der siger
nej til tredje verdenskrig:
Forhandlinger  og  økonomisk
udvikling nu!
Den 25. jan. 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttets leder, Helga
Zepp-LaRouche,  kaldte  dagens  dobbelte  bekendtgørelser  fra
Tyskland  og  USA  angående  NATO’s  kampvognsbataljoner,  der
leveres til Ukraine, for et “katastrofalt skridt”, som bringer
verden et gigantisk skridt nærmere risikoen for en generel
atomkrig  mellem  NATO  og  verdens  mest  avancerede  atommagt,
Rusland. Folk må vågne op, slutte sig til os og kræve, at der
straks indledes ubetingede fredsforhandlinger, og gøre deres
medborgere opmærksomme på denne utrolige fare for deres liv,
som medierne bevidst mørklægger, så folk ikke gør modstand.

Her er, hvad der skete:

Præsident Joe Biden bekendtgjorde i dag officielt, at USA vil
levere M1 Abrams-kampvogne til Ukraine og vil påbegynde at
uddanne ukrainske tropper til at håndtere dem hurtigst muligt.
Biden  hævdede  skamløst,  at  disse  amerikanske  kampvogne  af
højeste  kvalitet  ikke  er  offensive,  men  defensive
forsvarsmidler!

Hans meddelelse fulgte efter den tyske kansler Olaf Scholz’
formelle  tale  til  Forbundsdagen,  hvor  han  redegjorde  for,
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hvordan Tyskland og andre europæiske nationer omgående vil
indlede arbejdet med at sammensætte en bataljon Leopard 2-
kampvogne. Læg dertil Storbritanniens tidligere tilsagn om at
sende  14  af  sine  Challenger-kampvogne,  hvorefter  NATO  har
forpligtet sig til at sende 89 af sine førsteklasses kampvogne
– til at begynde med.

Scholz forsikrede i dag et medlem af den tyske Forbundsdag om,
at  der  aldrig  vil  blive  sendt  kampfly  og  landtropper  til
Ukraine – ligesom han tidligere havde forsikret tyskerne om,
at der aldrig ville blive sendt offensive våben, og især ingen
kampvogne. Allerede dagen før, tirsdag, fortalte en talsmand
for det ukrainske luftvåben til ukrainsk nationalt tv, at NATO
faktisk havde truffet beslutninger om, hvilke typer jetfly
Ukraine vil modtage, sammen med de træningspakker, der skal
ledsage dem.

Londons “The Economist” var ikke bekymret over det (relativt)
begrænsede antal kampvogne, der er godkendt for øjeblikket.
Den fejrede, at “USA og dets allierede er overgået fra at
levere våben stykkevist til at træne og udstyre hele pansrede
enheder til manøvre-krigsførelse. Målet er at hjælpe Ukraine
til ikke blot at afvise det næste russiske fremstød, men også
til at generobre tabte områder”, hævdede The Economist og
fremhævede især tilbageerobringen af Krim.

Dette britiske imperialistiske magasin hånede atter Rusland og
hævdede i realiteten: “Vi gør som det passer os, for I tør
ikke bruge atomvåben, vel?” For anden gang på en uge, i Daily
Mail den 24. januar, tiggede den tidligere premierminister
Boris Johnson praktisk talt Rusland om at smide en atombombe i
Ukraine, fordi det, savlede han, omsider ville splitte det
Globale Syd – Asien, Latinamerika, Afrika – fra Rusland.

Men efterhånden som faren bliver så åbenlys, begynder folk
over hele verden at mobilisere sig. Over 210 VIP’er har nu
underskrevet  Schiller  Instituttets  anmodning  om  støtte  til
pave  Frans’  forslag  om  Vatikanet  som  et  mulig  neutralt



mødested  for  fredsforhandlinger  –  uden  nogen
forhåndsbetingelser – mellem Rusland og Ukraine. I dag har
over 500 borgere fra 57 nationer underskrevet brevet, fordi de
også  “mener,  at  det  haster  med  at  forene  alle  sådanne
bestræbelser i en verdensomspændende bevægelse for at finde en
løsning på denne konflikt under hensyntagen til alle parters
gyldige sikkerhedsinteresser”.

Fra  Italien  henledte  den  tidligere  premierminister  Silvio
Berlusconi i dag opmærksomheden på det presserende behov for
en fredelig løsning, som paven opfordrer til, ved at beklage
over for Corriere della Sera, at “ingen andre end paven og Den
Hellige Stol synes at have løsninger, der går i retning af en
fredelig løsning på en konflikt, som vi betaler for med et
uacceptabelt [antal] liv, lidelser samt økonomisk skade for
hele verden.”

Fra Tyskland i dag reagerede Sahra Wagenknecht, der betragtes
som  den  mest  populære  person  i  oppositionen  i  landet,  på
Scholz’  meddelelse  med  en  opfordring  til  sammenhold:  “Mod
dette vanvid, som kan ende i en katastrofe, har vi behov for
en stor sammenslutning af alle besindige kræfter!”

Fra  Mexico  i  dag  fordømte  præsident  Andrés  Manuel  López
Obrador på sin pressekonference tidligt om morgenen den tyske
beslutning om at sende yderligere oprustning til Ukraine. Han
gjorde  medierne  ansvarlige  for  denne  beslutning,  som  han
erklærede blev truffet imod flertallets af det tyske folks
vilje: “Mediernes magt udnyttes af oligarkiet i hele verden
til at undertrykke regeringer”, som f.eks. den tyske, “der
ikke ønskede at involveres væsentligt i krigen i Ukraine. Og
dette gentages overalt.”

Zepp-LaRouche  udsendte  en  opfordring  til  handling  i  sin
ugentlige webcast i dag og tilskyndede alle til at engagere
sig, til at underskrive Schiller Instituttets brev til støtte
for pavens tilbud om Vatikanet som mødested for forhandlinger,
for “jo flere lande og jo flere institutioner og jo flere



mennesker, der støtter paven og giver ham opbakning til denne
idé om, at … dødsfaldene må ophøre, de unødvendige lidelser
skal  stoppe,  des  bedre.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/01/05/open-letter-to-
pope-francis-from-political-and-social-leaders-support-call-
for-immediate-peace-negotiations/)

Løsningen ligger i at skabe en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur,  insisterede  hun,  og  at  etablere  en
international  massebevægelse  for  at  sikre,  at  det  bliver
gjort, vil være det aktuelle emne på Schiller Instituttets
internationale  konference  den  4.  februar.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
04) Der vil være “live aktører” til at tale på konferencen,
udtalte  hun.  “Tidligere  præsidenter,  tidligere  ministre,
diplomater og andre mennesker, der repræsenterer det virkelige
liv, f.eks. repræsentanter for  gejstligheden, repræsentanter
for  industrien  og  fagforeningerne,”  som  vil  drøfte,  hvad
verden rent faktisk har brug for. Hun opfordrede alle til at
deltage og tilskynde andre til også at deltage i opbygningen
af  en  bevægelse  af  verdensborgere,  der  tager  ansvar  for
menneskehedens  sag.
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/01/25/webcast-flight-
forward-commitment-to-send-tanks-to-ukraine-must-be-countered-
by-a-movement-of-world-citizens/ )

Foto: Michael Block, Pexels CCO

Der findes røde linjer; når
de først er overskredet, er
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der ingen ny chance
Den 23. jan. 2023 (EIRNS) – Hvis man åndede lettet op efter
sidste  uges  møde  på  luftbasen  i  Ramstein,  fordi  det  ikke
lykkedes at presse Tyskland til at sende Leopard-kampvogne til
Ukraine, og at spændingerne i krigen mod Rusland derfor var
aftaget en smule, så skal man nok tro om igen.

Den pjuskede grib Boris Johnson dykkede i morges ned i Kiev i
et overraskelsesbesøg for at støtte nazist-regeringen dér, ved
at erklære at “dette er tidspunktet til at fordoble indsatsen
og  give  ukrainerne  alle  de  værktøjer,  de  behøver”.  Han
fordømte også den tyske regering under Olaf Scholz for ikke at
have givet tilladelse til leveringer af kampvogne. Samtidig
bekendtgjorde  den  tyske  udenrigsminister  Annalena  Baerbock
offentligt en politik, der var direkte i modstrid med den
politik, som kansler Scholz havde fastlagt for sin regering,
og erklærede at Tyskland ville tillade Polen at sende Leopard-
kampvogne til Ukraine, hvis blot de anmodede om det.

I sidste uge, den 18. januar, havde BoJo på provokerende vis
opfordret til at overskride samtlige Ruslands røde linjer,
herunder  et  direkte  angreb  på  Krim,  og  han  havde  tilmed
overvejet muligheden for en atomudveksling med Rusland. “Hvis
Rusland skulle gøre brug af et atomvåben … vil Vesten, er jeg
bange for, være tvunget til at iværksætte gengældelsesaktioner
af  den  ene  eller  anden  art….  Set  fra  den  menige  russers
synspunkt  ville  det  være  en  absolut  katastrofe”.  Han
tilføjede, at “vi snakker ikke om en atom-konfrontation mellem
NATO og Rusland”, og at selv hvis russerne blev irriterede,
“var sandsynligheden for et atomangreb begrænset”.

At opfordre til en fremgangsmåde, hvor “sandsynligheden for et
atomangreb var lav” – hvor lav, Boris? 5 %, 10 %, 2 % – får
Dr. Strangelove til at ligne en ansvarlig og fornuftig mand
til sammenligning.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/der-findes-roede-linjer-naar-de-foerst-er-overskredet-er-der-ingen-ny-chance/


Som modtræk til et sådant vanvid udtrykker de russiske ledere
sig  fortsat  i  de  klareste  vendinger.  Dmitrij  Medvedev,
vicedirektør for Det Nationale Sikkerhedsråd, advarede i går
om,  at  eftersom  Ramstein  har  vist,  at  “vores  fjender  vil
forsøge at mishandle eller endog ødelægge os i en uendelighed
… kan der på et tidspunkt opstå en ny militær alliance”, som
kan  tage  kampen  op  med  det  Globale  NATO-apparat.  En  dag
tidligere  fastslog  Vjatjeslav  Volodin,  formand  for  den
russiske  statsduma,  at  “leverancer  af  offensive  våben  til
Kiev-regimet  vil  føre  til  en  global  katastrofe”.  Hvis
Washington og NATO-landene leverer våben, som vil blive brugt
til  at  angribe  civile  byer  og  forsøge  at  indtage  vores
territorier,  som  de  truer  med,  vil  det  føre  til
gengældelsesforanstaltninger  med  endnu  kraftigere  våben…  I
betragtning af de russiske våbens teknologiske overlegenhed må
udenlandske  politikere,  der  træffer  sådanne  beslutninger,
forstå,  at  dette  kan  ende  i  en  global  tragedie,  som  vil
tilintetgøre deres lande.”

Volodin konkluderede med kold præcision: “Argumenter om, at
atommagterne ikke tidligere har brugt masseødelæggelsesvåben i
lokale konflikter, er uholdbare. Eftersom disse stater ikke
stod over for en situation, hvor der forelå en trussel mod
deres borgeres sikkerhed og landenes territoriale integritet.”
(https://t.me/vv_volodin/597)

I lyset af dette drog Schiller Instituttets grundlægger, Helga
Zepp-LaRouche,  den  eneste  forstandige  konklusion,  der  var
mulig,  i  en  samtale  i  dag  med  amerikanske  kolleger.  “Der
findes  røde  linjer”,  understregede  hun.  Vi  befinder  os  i
øjeblikket i en nedtælling, enten til et atomart opgør eller
til en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
erklærede  hun,  og  muligheden  for  at  løse  krisen  vil  ikke
forblive åben for evigt. I modsætning til hvad flertallet af
vores  medborgere  tror,  sagde  hun,  er  historien  ikke  en
Hollywood-sæbeopera, hvor der til stadighed er et nyt afsnit
på vej.

https://t.me/vv_volodin/597


Sideløbende  hermed  er  man  ved  at  opbygge  et  helt  nyt
finansielt  og  økonomisk  system  baseret  på  reel  fysisk-
økonomisk  udvikling,  som  skal  erstatte  det  bankerotte
transatlantiske finansimperium. Og det, påstod Zepp-LaRouche,
er det virkelige stridspunkt, der har drevet det Globale NATO
ud i en total krigstilstand mod Kina og Rusland.

Præsident  Vladimir  Putin  fremlagde  atter  konturerne  af  et
sådant  nyt  system  i  en  tale  til  statsoverhovederne  i  den
Eurasiske økonomiske Union (EAEU), som blev offentliggjort på
Kremls hjemmeside den 23. januar. “Vi foreslår, at indsatsen
samles  i  udviklingen  og  gennemførelsen  af  banebrydende
videnskabelige og tekniske løsninger i de førende økonomiske
sektorer” for EAEU-landene og andre, der er interesserede i at
samarbejde med dem, såsom Egypten, Iran, Indien, Indonesien og
Emiraterne, erklærede Putin.

Den førende russiske økonom, Sergey Glazyev, har i en række
nylige artikler uddybet behovet for et radikalt globalt skift.
“Alle mere eller mindre suveræne lande er holdt op med at
akkumulere  reserver  i  dollars  og  overgår  hastigt  til
afregninger i nationale valutaer. Dette medfører et lavine-
lignende  sammenbrud  af  USA’s  evne  til  at  finansiere  en
verdenskrig, som er baseret på et monopol over udstedelse af
en  verdensvaluta.  Billioner  af  tidligere  trykte  dollars
returnerer til USA, hvilket forårsager en massiv bølge af
inflation.”

Glazyev  opfordrede  til  “skabelsen  af  en  ny  international
afregningsvaluta,  i  stedet  for  de  nuværende  IMF-
reservevalutaer” og tilføjede: “Rusland har sammen med sine
østlige og sydlige partnere en enestående chance for at ‘hoppe
af’ det dollar-centrerede, forgældede økonomiske synkende skib
og sikre egen udvikling og gensidig handel med de akkumulerede
og udvundne strategiske ressourcer.”

Den  kommende  internationale  konference  hos  Schiller
Instituttet den 4. februar med titlen “The Age of Reason or



the Annihilation of Humanity?” vil både drøfte krigsfaren og
den økonomiske og kulturelle politik, der er nødvendig for at
genskabe  menneskehedens  behørige  rolle  i  universet.  Som
præsident  John  F.  Kennedy  udtalte  i  sin  berømte  tale  ved
dimissionsfesten på American University den 10. juni 1963:
“Atomvåbenmagter må undgå de konfrontationer, som tvinger en
modstander til at vælge mellem enten et ydmygende tilbagetog
eller en atomkrig. At vælge den slags kurs i atomalderen ville
udelukkende være et bevis på vores politiske fiasko – eller på
et kollektivt dødsønske for verden.”

Foto: Pixabay, CCO

Kina  reagerer  skarpt  på
møderne mellem USA og Japan
Den 16. jan. 2023 (EIRNS) – Når man anmodede Kina om at svare
på to spørgsmål, det første var den “fælles erklæring fra den
amerikanske og japanske sikkerhedsrådgivende komité (‘2+2’)”
under USA’s og Japans forsvars- og udenrigsministre, om “Kinas
igangværende og accelererende udvidelse af sit atomarsenal”,
var udenrigsministeriets talsmand, Wang Wenbin, direkte: “Kina
er fast besluttet på at føre en defensiv atomstrategi. Vi har
overholdt vores løfte om ‘afståelse fra første anvendelse’ af
atomvåben  til  enhver  tid  og  under  alle  omstændigheder  og
betingelsesløst, ikke at anvende eller true med at anvende
atomvåben mod ikke-kernevåbenstater eller atomvåbenfri zoner.
Kina er den eneste af de fem atomvåbenstater, der har fremsat
disse løfter…. Så længe et land ikke anvender atomvåben mod
Kina, har det intet at frygte med hensyn til at blive truet af
Kinas  atomvåben.  Dette  er  den  mest  meningsfyldte
gennemsigtighed,  et  land  kan  tilbyde.”

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/kina-reagerer-skarpt-paa-moederne-mellem-usa-og-japan/
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Wang havde yderligere kommentarer om Japan i forbindelse med
den fælles erklæring fra præsident Biden og premierminister
Kishida:  “Japans  militaristiske  fortid,  der  er  præget  af
ødelæggende  angrebskrige  og  brutale  forbrydelser  mod
menneskeheden,  har  bragt  ubeskrivelig  lidelse  over  dette
område  og  andre  steder.  I  stedet  for  at  drage  seriøse
erfaringer fra sin fortid har Japan udvist en farlig tendens
til at opruste igen, med kraftige forøgelser af de årlige
forsvarsudgifter for 11. år i træk og konstante justeringer af
sin forsvarspolitik med henblik på en militær fremdrift. For
at retfærdiggøre sin aggressive militære opbygning har Japan
fejlagtigt  opildnet  de  regionale  spændinger.  Det  forsøger
tilmed at inddrage NATO i Asien og Stillehavsområdet. Alt
dette får folk til at spekulere på, om Japan er ved at løsrive
sig fra efterkrigstidens fredelige udvikling og frygte den
voksende fare for, at historien gentager sig. Vores budskab
til  Japan:  Enhver,  der  forsøger  at  risikere  og  sætte
sikkerheden og stabiliteten i Asien-Stillehavsområdet på spil,
vil  blive  forkastet  og  trængt  tilbage  af  lande  i  hele
regionen.

“USA prædiker den såkaldte ‘regelbaserede orden'”, fortsatte
han, “men er uovertruffen, når det kommer til at underminere
disse  internationale  regler  og  vilkår.  Fra  uberettiget
invasion af andre lande, til vilkårlige, ensidige sanktioner,
fra store restancer til FN’s løbende budget til bevidst at
forhindre udnævnelsen af nye dommere til WTO’s appelinstans,
fra tvangsdiplomati til at sammensætte ekskluderende blokke,
gennem demonstration af magt i Asien og Stillehavet ved at
indsætte krigsskibe og militærfly til at åbne Pandoras æske
med  hensyn  til  spredning  af  atomvåben,  beviser
kendsgerningerne  gang  på  gang,  at  USA  i  virkeligheden  er
ligeglad med regler og orden. De bekymrer sig kun om én ting –
nemlig at fastholde USA’s overherredømme. Enhver eksisterende
regel,  der  står  i  vejen  for  USA’s  interesser,  vil  blive
ignoreret, erstattet eller endog smidt ud af vinduet, selv om
den  er  foreslået  og  udarbejdet  af  USA  selv.”



(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/xwfw_665399/s2510_665401/251
1_665403/202301/t20230116_11009085.html)

Foto: Karolina Grabowska, Pexels, CCO

Luftbasen  i  Ramstein  skal
være  vært  for  et  globalt
NATO-planlægningsmøde
om tredje verdenskrig
Den 15. januar 2023 (EIRNS) – Fredag den 20. januar træder det
globale NATO-apparat, der allerede har bragt verden på randen
af en atomkrig, sammen på luftbasen i Ramstein i Tyskland for
at drøfte, hvordan de kan komme videre med deres planer om at
føre en to-plus-fronts krig mod Rusland og Kina. De benævner
sig selv “Ukraine Defense Contact Group”, og dette vil være
deres tredje møde siden deres indledende møde den 26. april
2022, som åbnede sluserne for en massiv opbygning af NATO-
våben og aktiviteter, der er indsat mod Rusland i Ukraine.

Nu  har  City  of  London  og  Wall  Streets  finansielle
etablissement beordret åbningen af en yderligere front i denne
krig, idet EU og Japan i sidste uge meddelte, at de reelt
havde tilsluttet sig NATO. Efter et møde med præsident Joe
Biden  i  Det  Hvide  Hus  fredag  den  13.  januar,  holdt  den
japanske  premierminister,  Kishida  Fumio,  en  tale  på  Johns
Hopkins University i Baltimore, hvor han uddybede sine planer
om at omdanne Japans forsvarsstyrker fra et “skjold” til et
“spyd”  og  at  indsætte  disse  for  at  bistå  NATO  med  at
“inddæmme”  både  Rusland  og  Kina.
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Se på Ukraine, hvis man vil forstå hvad det betyder.

Igennem de ni måneder siden det første Ramstein-møde er det af
USA’s udenrigsministerie finansierede “Center for Countering
Disinformation  of  Ukraine”  blevet  indsat  for  at  true,
terrorisere og i nogle tilfælde angive navne til Ukraines SBU
og Myrotvorets lejemordere til at myrde politiske modstandere
i håb om at terrorisere alle modstandere til tavshed – i det
mindste indtil den strategiske terning er kastet.

Det har ikke fungeret, som de havde håbet. Helga Zepp-LaRouche
og Schiller Instituttet slog alarm internationalt og advarede
om faren for fremadstormende atomar krigsførelse – på trods af
at Zepp-LaRouche har stået helt øverst på CCD’s hitliste,
siden den blev offentliggjort første gang den 14. juli 2022.
Dette lederskab har været med til at indgyde andre mod, i
mange lande rundt om i verden.

Nu har et amerikansk kongresmedlem endelig udvist modet til at
stå frem og kalde tingene ved deres rette navn. Repræsentant
Paul Gosar (R-AZ) sendte i weekenden en e-mail til sin liste
af tilhængere, hvori han bramfrit fastslog følgende: “Ukraine
har  en  stor  militærstyrke  bestående  af  nazister,  der  har
svoret troskab over for Hitlerismen”, og “Zelinskyj er ikke en
legitim præsident”. Han blev indsat via et CIA-ledet kup i
2014  under  Obama-regimets  og  agitatoren  Victoria  Nulands
kriminelle handlinger, ved hjælp af George Soros’ penge og
skattemidler.”

Gosar truede derefter med at stoppe den massive militære og
øvrige bistand til Ukraine, alt imens amerikanske byer og folk
synker dybere og dybere ned i depression: “Denne slyngelstat
fortjener ikke en eneste øre fra os.”

Korrekt: Det er en god start. Men hvad er vejen ud af denne
dødeligste af alle kriser?

Det fyldestgørende svar kan findes ved at studere hele rækken
af de 14 internationale konferencer, som Schiller Instituttet



har gennemført i løbet af det sidste år, herunder det seneste
symposium den 14. januar: “Genopliv JFK’s og Martin Luther
King Jr.’s sande mission – Stop NATO’s verdenskrig, opløs ‘Det
internationale  snigmordsbureau’.”  Helga  Zepp-LaRouche
afsluttede  sin  indledende  tale  ved  dette  arrangement  med
følgende betragtning:

“Grunden til at vi er nødt til at tænke tilbage på denne
periode  [under  diskussion],  og  ligeledes  erindre  hvad  FDR
sagde, at vi ikke har andet at frygte end frygten selv, er, at
vi lige nu står på randen af atomkrig. Men vi kunne også stå
på tærsklen til en helt ny økonomisk verdensorden, hvor mange
lande i det Globale Syd allerede nu fører en politik i Mahatma
Gandhis, de alliancefrie Landes bevægelses og Martin Luther
Kings tradition for ikke-vold og for et win-win samarbejde
mellem suveræne stater. Jeg mener, at hvis vi ønsker at ære
mindet om folk som Mahatma Gandhi, der også blev dræbt; om
folk, der har kæmpet for en ny økonomisk verdensorden, der
fjerner  fattigdommen  i  udviklingslandene,  som  [den  myrdede
tyske bankdirektør Alfred] Herrhausen havde til hensigt at
gøre, og som min afdøde mand [Lyndon LaRouche] helt sikkert
var den mest fremtrædende kæmper i for sin levetid; så bør vi
virkelig tage ved lære af dette, og gøre alt hvad vi formår
for at etablere en retfærdig, ny økonomisk verdensorden.”

Foto: Stanislav Kondratiev, Pexels CCO
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ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche
EU  og  Japan  tilslutter  sig
NATO; atomkrig er lige rykket
meget tættere på dit dørtrin
Den 11. januar 2023 (EIRNS) – “Hvem har givet EU og NATO
tilladelse til at danne en alliance for at etablere et globalt
NATO-diktatur?”  forespurgte  Helga  Zepp-LaRouche  i  sin
ugentlige webcast i dag. “Vælgerne i de pågældende lande er
ikke blevet spurgt om det; der har ikke været nogen offentlig
debat;  jeg  tror  ikke,  at  nogen  parlamenter  er  blevet
adspurgt,”  hævdede  hun  skarpt.  Og  alligevel  har  denne
beslutning forværret en allerede glohed strategisk situation,
der når som helst kan udvikle sig til en atomar konfrontation
mod Rusland og Kina.

Zepp-LaRouche henviste til den “fælles erklæring om EU-NATO-
samarbejde”, der blev udsendt den 10. januar, hvori der blev
bekendtgjort et “strategisk partnerskab mellem NATO og EU”,
der  er  centreret  om  en  tæt  koordinering  af  deres
provokatoriske kampagner mod “russisk aggression” og “Kinas
voksende  selvhævdelse”.  Alle  27  EU-medlemsstater  blev
instrueret om, at de, om de vil det eller ej, uanset om de
også er medlemmer af NATO eller ej, skal sikre “den størst
mulige inddragelse … med [NATO] Alliancen i organisationens
initiativer”.

I  dag  indledte  USA  og  Japan  desuden  deres  2+2-møder  i
Washington mellem deres forsvars- og udenrigsministre, som vil
blive fulgt op af et møde mellem premierminister Fumio Kishida
og præsident Joe Biden i Det Hvide Hus den 13. januar. På
dette møde vil de to lande ifølge Washington Post bekendtgøre
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“en uddybning af de to landes strategiske alliance”, herunder
at forsyne en 18.000 mand stor styrke fra det amerikanske
marinekorps  i  Okinawa  “med  avancerede  kapaciteter,  såsom
missiler, der kan affyres mod kinesiske skibe i tilfælde af en
Taiwan-konflikt”.  En  unavngiven  højtstående  embedsmand  i
administrationen efterlod ingen tvivl om rækkevidden af den
radikale optrapning: “Dette handler om, at Japan i realiteten
skal tilpasse sig til USA, i mange henseender som en NATO-
allieret.”  En  anden  bifaldt:  “Dette  er  et  af  de  mest
betydningsfulde fremskridt i USA’s styrkeposition i regionen i
mindst et årti.”

Washington  Post-artiklen  er  også  meget  klar  og  tydelig
omkring,  hvordan  dette  kan  føre  til  en  direkte  militær
konfrontation mellem USA og Kina: “Japan og Kina har også
været involveret i en langvarig territorial strid om Senkaku-
øerne  i  det  Østkinesiske  Hav  nordøst  for  Taiwan,  hvor  en
optrapning kunne trække USA – som har lovet at forsvare Japan
i henhold til en sikkerhedsaftale – ind i en konflikt med
Kina.”

Modellen for Global NATO’s planlagte krigsførelse mod Kina er
Ukraine – som generalløjtnant James Bierman, øverstbefalende
general for den tredje flådes ekspeditionsstyrke (III MEF) og
for Marine Forces Japan, ærligt indrømmede i et interview med
Financial Times den 8. januar. I begyndelsen af 2014 “gik vi
seriøst i gang med at forberede os på en fremtidig konflikt:
uddannelse  af  ukrainerne,  klargøring  af  forsyninger,
identifikation  af  steder,  hvorfra  vi  kunne  yde  støtte  og
opretholde  operationer”,  sagde  han.  “Vi  kalder  dette
arrangement for “skuepladsen”. Og vi er i gang med at etablere
“skuepladser” i Japan, på Filippinerne og andre steder.”

Bierman gjorde det også krystalklart, hvem der ville sætte det
første  slag  ind:  “Når  vi  står  over  for  den  kinesiske
modstander,  hvem  er  det  så,  der  har  startpistolen  og  har
mulighed for potentielt at indlede fjendtligheder….”



For  at  opsummere:  USA  har  opildnet  til  en  strategisk
konfrontation mod Rusland i Ukraine med et beløb på langt over
100 milliarder dollars (og stigende) i militærudgifter, der er
havnet  i  de  dybe  lommer  hos  virksomheder  i  det
militærindustrielle kompleks som Raytheon og Lockheed Martin –
mens amerikanerne bliver flået af inflationen, fattigdommen er
stigende, og grundlæggende infrastruktur kollapser overalt. Og
USA og NATO er nu ved at lancere yderligere en asiatisk front
i en angrebskrig, der skal krydse Kinas røde linje omkring
Taiwan-spørgsmålet!

“Vi må kræve, at krigen stoppes, fordi den risikerer at komme
ud af kontrol” og udvikle sig til en fuldstændig atomkrig,
advarede  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller
Instituttet, i sin webcast. “Hvis det kommer til atomkrig,
hvis  der  blot  bruges  ét  våben,  er  det  civilisationens
tilintetgørelse. De fleste mennesker i dag, især den yngre
generation,  har  ingen  anelse  om,  hvad  en  atomkrig  ville
indebære. Hele den menneskelige race ville blive udslettet.
Ingen ville være i live til overhovedet at undersøge, hvorfor
det skete!”

Zepp-LaRouche understregede, at de omfattende konsekvenser af
en sådan atomkrig må erkendes af folk som udgangspunkt for
enhver seriøs diskussion om strategi. “Jeg mener, at man er
nødt til at starte med det, for atomkrig skal undgås for
enhver  pris….  Medmindre  man  gør  netop  dette  krystalklart,
befinder man sig ikke i den virkelige verden”. Hun opfordrede
indtrængende  til,  at  millioner,  hvis  ikke  milliarder,  af
mennesker verden over burde se den detaljerede dokumentation
af  atomkrigens  beskaffenhed,  som  den  amerikanske
atomkrigsspecialist  Steven  Starr  har  udgivet.
(https://youtu.be/X0zlyfhz7hk  )

“Vi bør absolut mobilisere os internationalt”, fortsatte hun,
“for at tage imod opfordringen fra pave Frans, der har tilbudt
Vatikanet som mødested for forhandlinger mellem Ukraine og
Rusland, uden nogen forhåndsbetingelser. Vi er nødt til at

https://youtu.be/X0zlyfhz7hk


have et internationalt pres indefra især USA og Europa” for at
standse den vanvittige kamp mod atomkrig. “Og så må vi meget
hurtigt  gå  over  til  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, som tager hensyn til samtlige lande på
klodens interesser.”

“Enten  formår  vi  at  foretage  dette  spring,  dette  skift,”
konkluderede  hun,  “eller  også  er  menneskehedens  skæbne
tvivlsom.”

Zepp-LaRouche redegjorde for karakteren af dette nødvendige
skift i den afsluttende del af sine bemærkninger til Schiller
Instituttets forum den 10. januar, “What About International
Law, Mrs. Merkel?”: (https://youtu.be/GoOsZOB0i2Q)

“Hvis vi skal finde en udvej på dette sene tidspunkt, sekunder
før  midnat,  så  må  der  skabes  en  bred,  overvældende
opmærksomhed  verden  over  med  krav  om,  at  der  findes  en
diplomatisk løsning. Pave Frans’ tilbud om Vatikanets lokaler
til ubetingede forhandlinger er den bedste mulighed; andre
mæglingsforslag, såsom dem fra præsident Lula og andre stater
i det Globale Syd samt præsident Erdoğans bestræbelser, må
samles omkring Vatikanets initiativ. Jeg vil derfor bede jer
alle om at underskrive vores åbne brev fra de latinamerikanske
parlamentarikers  initiativ  til  paven….
[https://schillerinstitute.com/blog/2023/01/05/open-letter-to-
pope-francis-from-political-and-social-leaders-support-call-
for-immediate-peace-negotiations/ ]

“Vi  har  brug  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  omfatter  alle  staters  interesser,
herunder Ukraine, Rusland, Kina og alle andre nationer. Med
henblik herpå har jeg fremlagt ti principper til rådighed for
drøftelserne, som jeg beder jer alle om at læse og diskutere.
Grundtanken i dem er, at vi som mennesker udgør den kreative
art i universet og derfor er i stand til at finde det højere
niveau af fornuft, hvor ethvert problem kan løses.”
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Russiske  embedsmænd:  Vesten
er  i  mindretal  og  frygter
samarbejdet mellem Rusland og
Asien
Den  10.  jan.  2023  (EIRNS)  —  Lederen  af  det  Russiske
Sikkerhedsråd,  Nikolay  Patrushev,  og  den  russiske
Viceudenrigsminister,  Andrey  Rudenko,  gav  udtryk  for  deres
synspunkter om, at et voksende flertal i verden efterhånden
afviser  det  regelbaserede  internationale  system,  der  er
påtvunget af Vesten, og nu efterstræber at samarbejde med
andre  nationer  gennem  de  nye,  fremvoksende  strukturer  som
BRICS, ASEAN og SCO.

I en kommentar til den vestlige neoliberale politiske fiasko
med hensyn til at sikre samarbejde mellem nationer udtalte
Nikolay  Patrushev  den  10.  januar  til  Argumenti  i  Fakti
(aif.ru):

“Der forefindes strukturer, som er designet til at påvirke
denne situation i hensigtsmæssig retning. Det er FN og FN’s
Sikkerhedsråd”,  bemærkede  Patrushev.  Han  fortsatte  med  at
fremføre,  at  efter  hans  mening  “bliver  sådanne
sammenslutninger  som  SCO,  BRICS,  ASEAN  og  tilsvarende  i
stigende grad populære”, rapporterede TASS.

“Vesten er imidlertid ikke interesseret i effektiviteten af
deres virke. De angelsaksiske lande forsøger som besatte at
presse verdenssamfundet til at antage, at disse institutioner
har  haft  deres  tid,  og  at  de  bør  efterleve  deres
(angelsaksernes –red.) opfundne regler”, sagde Patrushev. Han
erklærede, at de der er uenige med Vestens herredømme “bliver
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stemplet som ‘slyngelstater’, ‘terroristlande’ eller stater,
der udgør en trussel mod den nationale sikkerhed….

“Samtidig bemærker de vestlige lande ikke, at de efterhånden
er i mindretal, fordi verden allerede er blevet træt af den
strategi med magt og trusler, som de anvender”, understregede
Patrushev.

I  sideløbende  kommentarer  anførte  Andrey  Rudenko,  at  det
stigende samarbejde mellem Rusland og de asiatiske nationer,
som tiltrækkes af disse nye strukturer, er et “mareridt” for
Vesten. Rudenko sagde til Izvestia, ligeledes den 10. januar:

“Det vigtigste politiske og økonomiske mareridt for Vesten
inden for rammerne af dets strategiske antirussiske linje –
uanset om den gennemføres på baggrund af den særlige militære
operation eller udspringer af andre dybereliggende motiver –
er  vores  dynamisk  spirende  relationer  med  Asien”,,
rapporterede  TASS.

Rudenko  tilføjede,  at  den  moderne  verden  ikke  ønskede  at
“følge  de  spilleregler,  som  Vesten  har  pålagt”.  “Positivt
orienterede lande har ikke travlt med at melde sig ind i nye
lukkede ‘koalitioner af ligesindede’, at kaste ressourcer i
blokordninger,  at  nære  Washingtons  og  dets  allieredes
geopolitiske og geoøkonomiske ambitioner”, sagde diplomaten og
bemærkede, at de asiatiske lande var styret af principper om
nationernes  velfærd  og  velstand,  og  ikke  geopolitisk
rivalisering.

Foto: Pixabay, CCO



Zepp-LaRouche  insisterer  på
risikoen  for  omfattende
finanskrise i 2023 i debat på
CGTN
Den 8. januar 2023 (EIRNS) – CGTN’s “Road to Recovery” sendte
i  dag  et  program  om  at  åbne  Kinas  økonomi  og  dets
internationale  handel,  især  dets  forbindelse  med  Europa,
efterhånden som Kina bevæger sig ud af deres “Nul Covid”-
program. Det første af to spørgsmål, der blev stillet til
“grundlæggeren og præsidenten for Schiller Instituttet”, Helga
Zepp-LaRouche, vedrørte emnet om Kinas forsyningskæde, og hun
benyttede  lejligheden  til  at  fokusere  diskussionen  på  den
klare og aktuelle fare for et omfattende finansielt sammenbrud
i 2023.

Zepp-LaRouche  forklarede  (kl.  21:53),  at  de  tidligere
deltageres kommentarer generelt havde været optimistiske med
hensyn til indeværende år, men hun vurderede, at tænkende
mennesker skulle være mere agtpågivende. Europa og USA har
problemer med deres centralbanker, og det problem, der kommer
til udtryk i omvæltningerne fra krypto-valutaerne, udgør blot
begyndelsen.  Centralbankerne  er  fastlåst  i  en  skruestik:
højere  renter  øger  konkurserne,  men  flere  kvantitative
lempelser giver mere inflation. En stor finanskrise, meget
større end 2008, vil indtræffe – selv om det er vanskeligt at
forudsige det nøjagtige tidspunkt. Lande, der prioriterer den
fysiske økonomi, vil være i en bedre forfatning og meget bedre
beskyttet mod finansielt kaos. Der er imidlertid ingen tegn i
“Vesten” på, at de vil afvikle deres kasinoøkonomi.

Det andet spørgsmål, som Zepp-LaRouche svarede på, drejede sig
om regeringens rolle i en krisetid (38:18). I krisetider er
regeringens  foranstaltninger  naturligvis  af  afgørende
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betydning. Så Kina har en fordel i en sådan situation. Men som
sagt vil de lande, der nu forbereder sig på et finansielt
sammenbrud, være bedre rustet. På nuværende tidspunkt vil vi
havne i en depression i Europa. Vi har en enorm energikrise.
Hvis  den  tyske  økonomi  får  alvorlige  problemer,  vil  hele
Europa blive berørt. Det er bedre at forberede sig på en krise
end  at  have  et  optimistisk  synspunkt  og  derefter  blive
overrasket. Den Eurasiske økonomiske Union (EAEU) og nogle
andre lande i det Globale Syd bevæger sig i en mere realistisk
retning. Jo hurtigere Europa følger denne tilgang, jo bedre
vil det gå for dem.

Især  professor  John  Gong  tilsluttede  sig  Zepp-LaRouches
fremhævelse af, at en større krise er sandsynlig i Europa,
idet  han  påpegede,  at  det  europæiske  marked  er  i  store
vanskeligheder. “Jeg er helt enig med Helga om dette punkt.”
Han tilsluttede sig også sent i udsendelsen Zepp-LaRouches
opfattelse af, at det er meget bedre at forberede sig på en
alvorlig krise end at blive overrasket af en krise.

Link til udsendelsen:

(https://news.cgtn.com/news/2023-01-07/Watch-China-s-optimized
-COVID-19-measures-and-2023-growth-
prospects-1goIay1ReSc/index.html )

Er det Globale NATO ved at
udvikle  en  krig  på  to
fronter?
Den 4. januar 2023 (EIRNS) – Selv mens forstandige sjæle rundt
om i verden kæmper for at finde en måde at bringe krigen i
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Ukraine  til  ophør,  og  dermed  den  overhængende  fare  for
atomkrig mellem supermagter – og NATO’s aggressive 30-årige
march  mod  øst  lige  op  til  Ruslands  dørtrin,  som  bevidst
fremprovokerede den nuværende krise – er det Globale NATO fast
besluttet på at indlede en anden, østlig front i denne krig
mod både Rusland og Kina.

Det  er  i  alt  væsentligt  nytårsforsættet  for  2023  hos  det
finansielle etablissement, der styrer politikken fra London og
Washington.  Den  radikale  ændring  af  Japans  65-årige
forsvarsdoktrin og holdning, som blev vedtaget i slutningen af
december 2022, er en af de centrale elementer i denne politik.

Den 3. januar gav den russiske viceudenrigsminister, Andrey
Rudenko, et interview til TASS, hvor han advarede om, at Japan
har “indledt et forløb med fremskyndet militarisering”, der
sammen  med  ændringer  i  deres  militærdoktrin  “skaber  et
angrebs-potentiale”, som Rusland betragter “som en alvorlig
udfordring for vores land og hele Asien-Stillehavsregionens
sikkerhed”. Vi advarer om, at hvis denne praksis fortsætter,
vil  vi  være  tvunget  til  at  træffe  forholdsmæssige
modforanstaltninger for at blokere de militære trusler mod
Rusland”, fastslog Rudenko uden omsvøb.

En  dag  forinden,  mandag  den  2.  januar,  skrev  den  rabiate
neokonservative  John  Bolton  –  Trumps  nationale
sikkerhedsrådgiver i 2018-2019 – et indlæg i London Daily
Telegraph, hvor han skældte ud på alle de angiveligt “pro-
russiske” bløddyr internt i NATO (Frankrigs Macron, Tysklands
Scholz  og  naturligvis  Tyrkiets  Erdoğan)  for  derefter  at
præsentere  den  japanske  satsning  for  Global  NATO:  “Til
sammenligning meddelte Japan for nylig, at det vil mere end
fordoble sit forsvarsbudget i de næste fem år, for at nå
NATO’s  2  %-mål,  og  dermed  vil  det  kunne  blive  verdens
tredjestørste militær efter USA og Kina. Det er den slags
præstationer,  der  styrker  den  tidligere  spanske
premierminister Jose Maria Aznars forslag, som blev fremsat
for  over  15  år  siden,  om  at  udbygge  NATO  globalt,



indledningsvis  ved  at  optage  lande  som  Japan,  Australien,
Singapore og Israel.”

Japan-Rusland udgør heller ikke det eneste brændpunkt i det
asiatiske område. Der er de fortsatte provokationer mod Kina
omkring Taiwan. Sydkoreas præsident Yoon Suk-yeol fortalte en
interviewer,  at  USA  og  Sydkorea  diskuterede  mulige  fælles
øvelser, med anvendelse af amerikanske atomvåben, som respons
på de stigende trusler fra Nordkorea. Selv om dette hurtigt
blev  afvist  af  præsident  Biden,  var  der  tale  om  en
ekstraordinær  optrapning  af  spændingerne  og  indsatserne  i
regionen.

Velinformerede  europæiske  kilder  har  meddelt  EIR,  at  de
forventer, at 2023 bliver året for en kraftig optrapning af
Vestens korstog mod Kina, og at Global NATO bliver en realitet
i denne proces – hvilket bekræfter den ovenfor præsenterede
analyse.

Alligevel er løsningen på krisen også nært forestående, mens
2023 skrider frem. Den tilgang, som Filippinernes og Kinas
ledere har valgt på deres topmøde den 3.-5. januar i Beijing,
med at fremme win-win-udvikling som den overordnede ramme,
indenfor hvilken de eksisterende konflikter mellem landene bør
løses, viser et skridt i den rigtige retning. Det overordnede
begrebsmæssige grundlag, for den nødvendige nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur ér blevet beskrevet og er
genstand for drøftelser i en stadig bredere offentlighed, som
opfølgning på Helga Zepp-LaRouches Ti Principper.

Zepp-LaRouche redegjorde for disse principper i afslutningen
af  sin  ugentlige  webcast  den  4.  januar  og  fremhævede
“menneskets guddommelige natur”. Den pave, der netop er død,
pave Benedikt, forhenværende kardinal Ratzinger, har indgående
beskrevet menneskets guddommelige natur, som afspejles i den
store  klassiske  musik.  Denne  guddommelige  natur  har
forudbestemt os til at være en rumfarende art. Vi bør virkelig
minde os selv om vores kreative potentiale, som er unikt for



os som mennesker – vi har i hvert fald ikke fundet nogen anden
art i universet, indtil videre, som har lignende kreative
evner…. Så jeg er helt sikker på, at det er en tendens i
tiden, og jeg finder, at vi bør se på dette nuværende år 2023
med glæde og energi, for at realisere disse planer og skabe en
fredelig  verden.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/01/04/webcast-implica
tion-of-minsk-lies-erosion-of-international-law-loss-of-
trust/ )

I  denne  ånd  inviterer  vi  dig  til  at  deltage  i  LaRouche-
bevægelsens organiserende aktiviteter for at realisere dette:

– Skriv under på det åbne brev til pave Frans fra politiske og
sociale  ledere:  Støt  opfordringen  til  øjeblikkelige
fredsforhandlinger:  https://schillerinstitute.com/blog/2022/12
/20/open-letter-to-pope-francis-from-political-and-social-
leaders-support-call-for-immediate-peace-negotiations/

– 8. januar kl. 20:00: Deltag i Diane Sares online politiske
diskussion, “Can Nuclear War Be Avoided? Only If the U.S.A.
Becomes Trustworthy”, med Scott Ritter, oberst Richard Black,
Steve Starr, Helga Zepp-LaRouche og andre. 

– 10. januar kl. 17:00: Deltag i en internetdiskussion “Do You
Care about International Law, Frau Merkel?” med Ray McGovern,
Scott Ritter, Helga Zepp-LaRouche, general Dominique Delawarde
(pensioneret), oberst Alain Corvez (pensioneret) og andre.

– 14. januar kl. 16:00: “For at stoppe NATO’s verdenskrig skal
man afvikle ‘JFK International Assassination Bureau'”, Garland
Nixon, Helga Zepp-LaRouche, Ray McGovern.

– I begyndelsen af februar: Schiller Instituttets konference
“Ti  principper  for  organisering  af  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur”.

Foto: Josh Sorenson, Pexels CCO
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Læg noget beslutsomhed i dit
nytårsforsæt
Den 1. januar 2023 (EIRNS) – Sikke en start på 2023!

I dag har Brasilien fået en ny præsident, Lula da Silva, som
ved  sin  indsættelse  gjorde  det  klart,  at  Brasilien  skal
alliere sig med Argentina i kampen for økonomisk udvikling og
nedbringelse  af  fattigdommen  i  Sydamerika.  Og  han  har  de
seneste  dage  gjort  det  klart,  at  efter  at  den  tidligere
præsident Jair Bolsanaro vendte dette ryggen, vil Brasilien nu
være  en  del  af  en  fornyet  indsats  for  koordinering  med
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika  –  Brasiliens  BRICS-
samarbejdspartnere  –  i  bestræbelserne  på  denne  økonomiske
udvikling.

I dag overtager Sydafrika lederskabet af BRICS for 2023, og
dets  udenrigsministeriums  chef  for  offentligt  diplomati,
Clayton Monyela, understregede deres prioritering af at styrke
det økonomiske, politiske, sociale og kulturelle samarbejde
mellem de fem. Men dette er ikke det sædvanlige BRICS, da
Argentina, Iran og Algeriet har indgivet deres  ansøgninger.
Saudi-Arabien,  de  Forenede  arabiske  Emirater,  Egypten,
Indonesien, Tyrkiet og Afghanistan har udtrykt interesse for
at ansøge, ligesom Nigeria, Kasakhstan, Thailand, Senegal og
Nicaragua alle har indledt deres deltagelse i BRICS’ dialoger
vedrørende udvidelse på ministerplan. I stedet for en lang ”
alfabetisk ” betegnelse, kunne det meget vel være kernen i den
nye økonomiske verdensorden – efter Kinas Bælte & Vej, den
blomstrende  og  succesfulde  udvikling  af  “Amerika”-modellen.
Det  skal  forstås  som  den  virkelige  amerikanske  model  med
statslig  kredit  baseret  på  videnskabelige,  industrielle  og
landbrugsmæssige projekter.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/laeg-noget-beslutsomhed-i-dit-nytaarsforsaet/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/laeg-noget-beslutsomhed-i-dit-nytaarsforsaet/


I  dag  erhvervede  Rusland  formandskabet  for  den  Eurasiske
økonomiske  Union  for  2023  –  hvis  andre  medlemmer  udgør
Armenien, Hviderusland, Kasakhstan og Kirgisistan – og Putin
har  allerede  præciseret  deres  prioriteter,  som  TASS
rapporterede, idet han opsummerede sine bemærkninger fra 9.
december  i  Bishkek:  De  vigtigste  prioriteter  omfatter
dannelsen af et fælles gasmarked i EAEU-regi, udviklingen af
nord-syd-  og  vest-østlige  transportkorridorer  (med  vægt  på
omfattende  transportinfrastruktur)  og  fremme  af  yderligere
udvidelse af aftaler med udenlandske partnere med henblik på
fortsat  økonomisk  udvikling  –  herunder  Kina  og  andre.
(http://en.kremlin.ru/events/president/news/70058  )

Alligevel tynges indledningen til 2023 af faren for atomkrig.
Galskaben med at eksportere den katastrofale geopolitik for 
“NATO-udvidelse” i Europa og nu til Asien, er en meget reel og
nærværende sygdom. I kølvandet på den amerikanske regerings
bevidste militære provokationer over for Kina, risikerer den
(i bedste fald) halvstabile koreanske halvø at gå i opløsning
og bryde ud i et atomart opgør. Truslerne mellem Nord- og
Sydkorea bevæger sig nu op på den atomare støjskala. Men man
bør ikke begå den fejl at give dem skylden. Hvordan skulle de
kunne trække sig tilbage fra afgrunden, når en intellektuelt
og moralsk falleret “britisk imperial” politik dominerer USA
og i den grad har forgiftet vandene?

Den kvalitet af lederskab, moral og endda genialitet, der er
nødvendig for at lede verden ind i og gennem 2023, er sjælden,
men  en  sådan  kvalitet  kan  plejes  og  udvikles.  Et  lille
eksempel  foreligger  i  dag  i  en  simpel  sammenligning  af
nytårstalerne fra to præsidenter, Ruslands Putin og Ukraines
Zelenskij. Regelmæssige sætninger med substans og anvendelsen
af  verber  i  den  ene;  korte,  tankeløse  beskrivelser,  der
trommes op i staccato og ofte uden talesprog i den anden.

Det er tilstrækkeligt at konstatere, at der på trods af den
vestlige  såkaldte  offentlige  diskurs’  ufattelige,  sløvende
ordflom stadig er en reel risiko for, at et gennembrud af
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almen fornuft vinder indpas. Det er på tide, at vi lægger
noget beslutsomhed i vores beslutninger.

 

Den  arabiske  verden  vender
sig  mod  øst!  Ugens  webcast
med Helga Zepp-LaRouche
Fredag  den  9.  december.  Besøget  i  Saudi-Arabien  af  Kinas
præsident,  Xi  Jinping,  er  “en  del  af  en  ny  strategisk
tilpasning”, forklarede Helga Zepp-LaRouche i sin webcast i
dag. “Araberne vender sig mod øst”, og der er indgået aftaler
for mere end 30 milliarder dollars. Dette er en del af en ny
dynamik, som indebærer en eksplosiv vækst i BRICS-alliancen.
Dette udgør ikke en trussel mod Vesten, hævdede hun – Vesten
bør “opgive geopolitikken … og samarbejde” i stedet for at
fastholde fortidens fejlslagne politik.

Zepp-LaRouche, som i denne uge blev interviewet af den førende
russiske  tv-personlighed,  Vladimir  Solovyov,  og  som  modtog
prisen  for  ytringsfrihed  tildelt  hende  selv  og  Schiller
Instituttet af den mexicanske journalistklub, udtalte, at hun
er blevet opmuntret af reaktionen på de ti principper for en
ny  strategisk  og  finansiel  arkitektur,  som  hun  havde
foreslået.  Et  nyt  kor  af  verdensborgere  er  ved  at  finde
sammen, hvilket er det bedste håb for menneskeheden i lyset af
NATO’s fortsatte krigsfremstød.

Transskription af teksten på engelsk:

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to our
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weekly webcast with Schiller Institute founder and chairwoman
Helga Zepp-LaRouche. Today is Friday, Dec. 9, 2022.

And Helga, it’s been a busy few days, especially for you:
There were two events that occurred in the last couple of
days. One was an interview with the preeminent talk show host
in Russia Vladimir Solovyov, where he asked you about the 10
fundamental principles that you drafted, and then there was
the award bestowed on you and the Schiller Institute by the
Journalists Club of Mexico, the Freedom of Expression Award.
Why  don’t  we  start  with  the  Solovyov  interview?  This  was
really quite important, wasn’t it?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Yes, I think it’s one of the major talk
shows on Russian TV. And I think it’s very important that
Mr. Solovyov obviously has looked quite in detail at the 10
principles I proposed to have a new international security and
development  architecture.  [https://schillerinstitute.-
com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-
security-and-development-architecture/]  And  he  said  it  was
very thought-through, and in general he came across with the
idea that there is hope, that a diplomatic solution can be
found. So I think it was important that, now, millions of
Russians now know about these 10 principles. And since we are
also  spreading  it  elsewhere,  I’m  quite  optimistic  that,
hopefully, we can put it on the international agenda.

SCHLANGER: It’s important that at the end he said, “I hope you
succeed!” And I think the award from the Journalists Club of
Mexico is also something which is part of the spread of these
ideas.

ZEPP-LAROUCHE: Yes. I think Mrs. Celeste Sáenz, the chairwoman
of  the  very  prestigious  Mexican  journalists’  association,
basically in her opening speech mentioned the fact that it’s
an  outrageous  scandal  that  myself  and  others  are  on  this
Ukrainian list. And she said the Schiller Institute’s work is
extremely important in times when the freedom of speech is not
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guaranteed.  So,  I’m  very  happy  about  this  award,  because
sometimes, a prophet is not appreciated in his or her own
country, but Mexico is one of my favorite countries, anyway,
so that’s very, very, good.

SCHLANGER: Mine, too, having lived in Texas for years, and
done a lot of work in Mexico. It’s a very interesting country,
and very beautiful.

In terms of the spread of these ideas, I think it’s quite
important to look at the motion toward the new financial and
strategic architecture: This week, Xi Jinping was in Saudi
Arabia, for meetings with a number of Arab countries in the
Middle  East.  This  is  an  extension  of  the  Belt  and  Road
Initiative, but also the new diplomacy. What do you make of
this?

ZEPP-LAROUCHE: Well, this is really important: Because this
has been, in one sense, prepared since Xi Jinping visited the
Middle East in January 2016, when he went to Iran, Egypt, and
Saudi  Arabia.  And  this  time,  he’s  participated  in  three
summits, one with the Saudi government; one with the Arab
states, and one with the Gulf Cooperation Council. And China’s
Foreign Ministry spokeswoman Mao Ning said this is “epochal”
historic visit. It puts the Chinese-Arab and Chinese-Saudi
relationship  on  a  completely  new  strategic  level.  And
generally, the press coverage and observers are saying that
the Arabs are turning East.

Now, that obviously is very big. Not only in this visit to
Saudi  Arabia  were  there  economic  deals  for  $30  billion,
concluded 34 contracts. China imports 25% of the Saudi export
of crude oil. But I think even more important than that is
that Xi Jinping was treated with top honors. Six Saudi fighter
jets accompanied his plane, and they colored the sky with the
colors of the Chinese flag, that is, red and gold. And that is
in total contrast to the rather subdued way how Biden was
treated in July when he visited.



And it is very clear that there is a new strategic alignment
going on. This involves the whole BRICS dynamic, because there
are now many countries that want to join the BRICS-Plus, that
is Argentina, Saudi Arabia, Egypt, Algeria, Turkey, Iran; and
Russian Foreign Minister Lavrov said that there are altogether
17  countries  that  have  lined  up  and  applied  for  full
membership in the BRICS. Now, already now, the BRICS has a GDP
which is larger than the G7, and if you add all of these
countries, it is very clear that the power center of the world
economy, which already has shifted to Asia, will be amplified
a lot in the direction of the countries of the BRICS-Plus,
plus the countries that work with this organization which is
very quickly growing.

So I think this is very important, and in one sense revives
the spirit of the ancient Silk Road, because the Chinese-Arab
relationship dates back about 2,000 years, and obviously, it
will have an impact on the entire dynamic in the Middle East.
Also, important, is that Xi Jinping had meetings, I think with
40 leaders from regional countries, including the new Prime
Minister of Iraq, Mohammed Shia al-Sudani, and there, also, a
strategic partnership was agreed. And the oil-for-technology
agreement that had existed before, but was dormant because of
all  kinds  of  sabotage  and  intervening  problems,  but  that
means, also, that Iraq is now looking in the direction of
cooperation with the Belt and Road Initiative.

I think the Western countries, rather than trying to fight
this, which they continue to do with all kinds of racist
statements, like coming from Chatham House almost every day,
they would do so much better if they would adjust to the new
emerging reality, give up the geopolitical confrontationism,
and rather start to cooperate! This is a new world economic
order which is emerging, and it is based on non-interference
in  the  internal  affairs  of  the  other  one,  it’s  based  on
respect for the sovereignty of the other one, non-meddling
with the social system, and this is just a much more durable



concept for peace in the world than what we have seen with the
“right to protect” and humanitarian interventions, especially
with the wars against Afghanistan, Iraq, Syria, Yemen, Libya,
which only resulted in millions of people dying for nothing,
17 million refugees—I mean, this is the biggest human rights
violation which you can imagine. Obviously, it is not being
discussed,  but  I  think  the  West  should  really  draw  the
conclusion out of the failed policies of the last decades, and
join this new arrangement which is emerging, and which brings
hope for many millions of people throughout the entire region.

I’m  actually  quite  optimistic  that  this  is  a  very,  very
important game-changer in the entire region and beyond.

SCHLANGER: And it reflects what you wrote in your article on
the  Spirit  of  Bandung  [https://larouchepub.com/hzl/-
2022/4945-the_role_of_the_nonaligned_mov-hzl.html  ]  which  is
being published in a book, which I should have mentioned at
the outset that this is coming out, now. But it also raises
the question that you brought up: Why would the West be angry
or upset, as though they’re being betrayed, by countries that
are looking out for their own interests and moving into this
new architecture?

Now, in that context, we had the statement from a Trilateral
Commission member from Japan, who raised the question of why
are you forcing us to choose? This is a completely absurd
approach from the West but it’s a self-isolation, isn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: Given the fact that the Trilateral Commission
is  an  organization  which  basically  represents  the
establishment, and then, somebody from Japan saying, don’t
force us to choose, because if we have to choose, we will
choose China over the United States—I think this is also a
sign of the times.

SCHLANGER:  We  have  a  very  interesting  story  unfolding  in
Germany,  of  the  attempted  coup  that  the  German  police
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supposedly foiled—I think there were 3,000 police and security
officials involved in it—what do you know about this, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Well, this is, on the one side, a farce, but it
has a serious background. The farcical part of it is that this
was the biggest raid in the history of the Federal Republic of
Germany, since the Second World War: 3,000 police, special
intervention units, the SEK, and various other units, they
raided altogether 130 apartments; they arrested 25 people.
This was supposedly because they had information that the
Reichsbürger, an association of people who basically say the
Federal Republic of Germany does not exist, and since we never
had a peace treaty and there was never a referendum on a new
constitution, they say that the old Kaiser Reich, or the old
Weimar Republic, or whatever, still exists, or they want to go
back to a monarchy. There may be 20,000 people in Germany who
believe this; most of them, and that is also shown by the
pictures, are pensioners, gray-haired people. Supposedly they
were planning a coup, that they were planning to take over the
government.

Now, I think this is a PR stunt if you ever have seen one,
because one parliament member from the Linkspartei said that
she knew about this two weeks ago, as she also knew that many
of the media were informed: Selected mainstream media knew
about it; they had time to prepare background articles, which
suddenly, the records were published on the day of the raid,
so  everything  was  there.  The  media  were  along  with  the
deployment of the police, filming everything—it was the big
story.  So,  if  these  Reichsbürger  would  have  been  that
dangerous, and with weapons and everything—maybe they have
some weapons—but it’s so out of proportion; if they would have
been so absolutely dangerous then the police should have been
very  secretive,  not  warning  anybody  ahead  of  time.  But
obviously, the purpose of it was quite different: The purpose
was  to  discredit  these  Reichsbürger  and  all  the  other
demonstrators, which—we should not forget the role of the



Bundesamt  für  Verfassungsschutz  national  police  agency  in
previous deployments of the NSU and other deployments against
the rightwing.

So this is a very dubious thing, and it’s like you take
something which has a little kernel of reality, and then you
blow it up in such a way as to discredit the whole thing. And
everybody  knows  that  there  are  many  people  taking  to  the
streets  because  of  the  sanctions,  which  they  feel  is  a
blowback against the German economy; many firms are going
bankrupt; energy prices are going through the roof; people are
afraid of inflation; many people fear that they won’t get
through the winter because of the exploding energy prices. So
there is a total social ferment, and therefore, if you do what
looks like such a staged operation beforehand, you discredit
those kinds of protests. And then Interior Minister Nancy
Faeser said, “We were looking into the abyss of a terrorist
threat,” with all of these people with their walking canes and
rollators! It’s just not real.

And I think the former President of Russia Dmitry Medvedev
also satirized it, because naturally Russia was blamed again
that  they  have  some  hand  in  that.  But  the  White  House
immediately  offered  support  to  Germany  because  these  are
people who believe the same QAnon conspiracy narratives, and
this is exactly like the January 6 raid on the U.S. Capitol
building. Now that is also very questionable, and there are a
lot of questions that have arisen as how that was staged.

I think it has a serious background, that it’s being staged
because there is a social ferment, but we should really keep a
clear head about it.

SCHLANGER:  And  it  occurs  at  a  moment  when  the  German
government is losing popularity. The new polls that are coming
out show that they’re dropping fairly quickly, like a rock in
water.  And  at  this  point  you  have  Chancellor  Scholz,  and
Economy Minister Habeck and Foreign Minister Baerbock taking



the point against China. How does that fit into the situation?

ZEPP-LAROUCHE: You know, Scholz went to China, and he also
keeps saying that he is not for breaking off relations with
China, and so forth. So he has a slightly different position,
but we have learned from people are in the business, that
Baerbock, whose Foreign Ministry has prepared a China paper,
she apparently—I can only say, we have this from a source—she
apparently sent out her paper to all the German embassies
internationally, pretending this was already accepted German
policy. So, I thought that the Chancellor defines the rules
for foreign policy, but one has to see if this so-called
“foreign minister” decides what Germany’s policy is, or the
Chancellor. In any case, it is completely idiotic: If Germany
wants to really commit hara-kiri, then they should continue to
alienate China. And I think Xi Jinping’s state visit to Saudi
Arabia hopefully wakes some people up, that the momentum is
not against China but it is with China. And I hope this is a
wakeup call for some people.

SCHLANGER: Also news from Germany was the admission by former
Chancellor Angela Merkel that the Minsk Agreement was designed
to buy time for Ukraine. That was said by former Ukraine
President Petro Poroshenko before, and now it’s coming from
Merkel. This tasks the whole situation of the pre-special
military operation by Russia in an entirely different light,
doesn’t it?

ZEPP-LAROUCHE: I think this is really incredible! Because we
always made the point that Germany and France, which were
supposed to be the countries enforcing or encouraging the
Minsk  Agreement  [for  negotiations  between  the  Ukraine
government and the Russian-speaking Donbass region], and we
always said they didn’t do anything. But now it turns out— and
Merkel said it in two interviews, one with Der Spiegel and
then again with Die Zeit—that there was no intention to go
ahead with Minsk 2! That there was an intention to gain time
for Ukraine to rearm and become stronger.



I  mean,  this  is  incredible—and  Russian  Foreign  Ministry
spokeswoman Maria Zakharova correctly said that this means the
whole credibility of Germany is completely destroyed, that
Merkel has admitted that she did not intend to work for peace,
but that the idea was to use lies and manipulation to prepare
for war! This is incredible! And I think it should be at rest
for good the idea that Putin attacked Ukraine without a reason
and out of the blue. Obviously, if Merkel has admitted, as
Poroshenko  did,  that  they  were  just  lying  to  Russia,
misleading Russia in order to arm Ukrainian troops on a NATO
standard, it is putting the truth into the whole story, and it
shows the lies.

Now, this is dangerous, because Putin obviously knows about
that as well, and he said that he now thinks it was a mistake
to wait for eight years to react to the attacks on Donbass by
Ukrainian armed forces, which killed 14,000 people, and about
which Russia complained many times to the OSCE; and the OSCE
had never done anything about it. And Putin now says, he
thinks it was a mistake and he should have responded to the
coup  in  2014,  militarily,  immediately.  And  also,  it  has
strategic implications when you do that.

So Putin is now also saying that the fact that the United
States  is  putting  all  these  modernized  tactical  nuclear
weapons into Germany basically may force them to rethink the
Russian nuclear doctrine which says that Russia will never
make  a  first  strike,  because  they  only  will  use  nuclear
weapons when the existence of the Russian Federation is at
stake.  Now,  he  says,  putting  these  weapons  in  such  close
vicinity to the Russian border means that Russia may not have
time  to  go  for  a  second  strike—I  mean,  this  is  really
escalating  the  spiral  toward  nuclear  war,  and  it  is  just
totally disgusting.

SCHLANGER: You also have the discussion under way about the
Ukrainian strikes on Russian air bases inside Russia. Some
people  are  saying  it’s  a  provocation  to  force  Russia  to



respond, it would lead then to a further escalation. So it
does appear as though the whole situation is escalating as you
are warning.

Now,  there  was  an  event  on  Dec.  6  by  Chatham  House  on
“Russia’s  War  on  Everybody”  [https://www.chathamhouse.org/-
events/all/members-event/russias-war-everybody] and what they
laid out is their racist view that Russia has an imperial
doctrine that predates Putin, that that is the danger. And
this, of course, fits in with the talking points that have
come from the British from the beginning. I don’t know if
you’ve had a chance to watch the video, but what do you make
of this kind of discussion going on now in this context?

ZEPP-LAROUCHE: Well, it just is one more confirmation that it
is,  again  and  again,  the  British  who  are  instigating  the
escalation. As Boris Johnson, who in April personally flew
into Kiev to sabotage the then-existing negotiations to which
Zelenskyy had already agreed. And you can actually say that it
was to Boris Johnson’s credit that 100,000 people have died
since—including Ukrainians. So it’s just totally disgusting.

I think this double standard, people should really look at
that. The former Prime Minister of the Czech Republic Jiří
Paroubek, he just came out and said that all the upset about
Russia attacking the infrastructure in Ukraine, targetting the
electricity supplies, that that is completely phony. And then
he quotes the NATO spokesman James Shea from the time of the
1999 NATO bombing of Yugoslavia, who said, yeah, sure, we’re
bombing  the  electricity  because  that’s  also  used  by  the
military and this is completely legitimate to do. So, Paroubek
says that after these statements, you cannot apply a double
standard, because Russia just learned from NATO what you do in
such a situation.

SCHLANGER: Not to mention what was done in Iraq by the United
States and NATO.

https://www.chathamhouse.org/events/all/members-event/russias-war-everybody
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Now, Helga, this does bring us back to what we started with,
which is the importance of the 10 fundamental principles that
you  laid  out,  to  move  to  a  new  strategic  and  financial
architecture. I know there’s a lot of discussion that’s going
on. It has to continue, and in fact, be raised to a higher
level, and should be discussed by governments. But what’s your
sense of where we have to go from here, to bring these ideas
into the policies of governments?

ZEPP-LAROUCHE: Well, I’m quite encouraged, because a lot of
people who have looked at these 10 principles are reacting
very well. They say it’s a very serious and well thought-
through  conception,  because  these  10  principles  are  not
programmatic points: They’re principles and I try to look at
the  situation  and  say  what  must  be  remedied  about  what
prevents peace? I took the Peace of Westphalia as an example,
where one of the principles that came out of that was the idea
that if you want to have peace, you have to take into account
the interest of the other. There can be no lasting peace, if
one  or  two  or  more  parties  are  neglected.  That’s  a  very
important principle.

So my 10 principles start off with the idea that you have to
have  an  alliance  of  perfectly  sovereign  nations,  because
otherwise  you  have  no  accountability;  supranational
institutions just don’t work. So the principle of sovereignty
is the first idea.

Then the idea of overcoming poverty as the most important
task, because if there are 2 billion people threatened with
starvation, that is right now the most urgent task.

Naturally, a world health system.

And then the second part basically goes into the philosophical
considerations which have to be the underpinning of such an
approach: And I refer to those conceptions in the different
cultures which say that there is a higher lawfulness which has



to be respect, which in European history was called “natural
law”; in India it’s called “cosmology,” which needs to be
applied on the planet; in China, it’s called the “Mandate of
Heaven.”

These  are  important  ideas.  I  refer  in  one  principle  to
Cusanus’ [Nicholas of Cusa] “Coincidence of Opposites” as a
way of thinking: How you can think the One, which has a higher
power than the Many—the one humanity which is more important
than the many nations.

And then finally, the 10th principle is that the nature of man
is that man is essentially good, and that all evil comes from
a lack of development.

Now, I’m just referencing these very briefly, but I think
these ideas must be discussed, because we have to come to
principles which unite humanity, and not divide it. So I would
encourage you, our viewers, to read these principles, and if
you want, write something about it. We will introduce, on the
Schiller website a page where important articles that are
contributed will be published. And then hopefully, we will get
other organizations to enter such a dialogue, because we need
actually a chorus of world citizens who say, we need a change
in the paradigm, because if we are going into nuclear war,
there will be nobody left. So that means that everybody has to
take responsibility to remedy this present, very dangerous,
but also very hopeful situation, and bring it to a better
direction. [https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten--
principles-of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ ]

SCHLANGER: The responses that I’ve been getting are people who
are  saying,  initially,  well,  this  is  hard  to  do  on  a
philosophical level. But then if you ask them, “How far has
pragmatism and Realpolitik gotten us? That’s why we’re in this
crisis.” And in fact, you only overcome this kind of crisis by
moving to the higher basis for agreement.”

https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-of-a-new-international-security-and-development-architecture/
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Helga,  I  thank  you  for  joining  us  today.  I  think  the
developments of this last week, including the interviews that
you and your associates are doing, the award in Mexico, the
developments around China and the Middle East, all point in a
hopeful direction. But we still have to engage more people in
this process, and the fundamental principles drafted by Helga
Zepp-LaRouche will be appended to the webcast today, at the
bottom of the description section, so you can read them and
comment on them.

So Helga, thanks for joining us, and we’ll see you next week.

ZEPP-LAROUCHE: Yes, till next week. [hzl/hcs]

Helga Zepp-LaRouche omtalt på
CGTN
Det strategiske landskab for
BVI: Fortid, nutid og fremtid
Helga Zepp-LaRouche omtalt på CGTN

Det strategiske landskab for BVI: Fortid, nutid og fremtid

“Så, landene i Vesten bliver nødt til at træffe et valg i den
kommende  tid:  Enten  vil  de  holde  fast  i  deres  ideologisk
motiverede  politik  og  blive  mere  og  mere  marginaliserede,
eller  også  vil  de  ihukomme  deres  bedste  traditioner  og
beslutte sig for at samarbejde med den nye økonomiske orden,
som er ved at opstå.”

Fru LaRouche var med i et CGTN-indslag i denne uge, hvor hun
skarpt beskrev den virkelighed, som den vestlige verden står
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over for.

CGTN TV:

“Når man ser tilbage på de seneste ni år, har Bælte- og Vej-
Initiativet (BVI) frembragt en lang række resultater, såsom
højhastighedsbanen Jakarta-Bandung, Phnom Penh-Sihanoukville-
ekspresbanen,  Kina-Laos-jernbanen,  Velana  Internationale
Lufthavn osv. 

Hvad er de vigtigste faktorer for en vellykket gennemførelse
af BVI-projekterne? I 2023 markerer Kina 10-årsdagen for BVI i
Kina. Hvilken udviklingsretning bør man koncentrere sig om i
de kommende år? Og hvilket område vil være toneangivende i
fremtiden? Hør Helga Zepp-LaRouche, grundlægger og præsident
for Schiller Instituttet, for at få mere indsigt.”

Link til video her:
https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-of
-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html

Engelsk transskription:

Dec. 3, 2022 (EIRNS)—CGTN TV broadcast a 15-minute special
video featuring Schiller Institute founder and leader Helga
Zepp-LaRouche,  on  Dec.  3,  under  the  headline,  “Strategic
Landscape of the Belt & Road Initiative—Past, Present and
Future.”  Her  presentation  was  illustrated  with  beautifully
composed  photography.  Below  is  a  transcript,  giving  the
questions  and  her  answers.
(https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-o
f-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html)

Looking back at the past 9 years, BRI has made a lot of
achievements, such as the Jakarta-Bandung High-Speed Railway,
Phnom  Penh-Sihanoukville  Expressway,  China-Laos  Railway,
Velana International Airport, etc. What are the key factors to
implementing all these BRI projects successfully? Do you think
these cases can be replicated on other projects? Do these

https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html
https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-of-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html


cases prove that BRI is of interest for both parties?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: In all of these cases, and one could add
the CPEC [China-Pakistan Economic Corridor] or projects in
Africa, these transport projects provided, often for the first
time,  the  beginning  of  the  construction  of  modern
infrastructure in countries of the developing sector. They
always bring an improvement in the speed and access for the
movement of goods and people, save an enormous amount of time,
always create the framework for investments in industry and
agriculture, sometimes are enlarged with investments in energy
production and distribution and communication, and often are
the  beginning  of  entire  development  corridors,  opening  up
landlocked areas for development.

As one could see with the joy and pride with which President
Widodo announced the opening of the Jakarta-Bandung High-Speed
Railway at the occasion of the G20 summit in Bali, these
projects contain within them the hope for a better future of
the respective country. The tragic earthquake occurring within
days after the G20 summit in Indonesia on the island Java,
killing so far 162 people, just underlines the need to finally
install a global earthquake early warning system, since the
effect of such natural disasters can only be minimized through
better infrastructure systems.

If one looks in the history of the development of the so-
called  advanced  countries,  let  it  be  the  United  States,
Germany, Japan, or Russia, the building of a grid of national
infrastructure was always the beginning of industrialization.
The criticism by the West of the BRI, that it would be an
effort by “China to take over the world,” create debt traps,
create dependencies, etc. are thinly veiled cover stories. The
former colonial powers had a long time to build railways,
roads  and  industrial  parks  in  their  former  colonies,  but
obviously they didn’t. So the BRI has spread so quickly by
finding  the  cooperation  with  140  countries,  because  these
nations often see the participation in the BRI as the first



real  chance  to  overcome  poverty  and  underdevelopment  and
create a hopeful future for their citizens.

It is the natural course of the advancement of mankind, that
eventually  all  nations  will  enjoy  the  infrastructural,
industrial and agricultural conditions for a decent living
standard  of  their  populations.  In  the  aftermath  of  the
COVID-19 pandemic, which destroyed approximately 500 million
jobs and the ongoing threat of a world famine, the world needs
the creation of around 1.5 billion new productive jobs. Many
of  these  can  be  facilitated  by  developing  continentally
integrated grids of railways, highways, waterways in Africa,
Latin  America,  and  Asia,  as  well  as  creating  the  energy
requirements for an improved living standard of the people in
the Global South. The fact, that circa 2 billion people don’t
have access to clean water, points to the need to create new
fresh water sources, through water management, as well as the
investments in desalination projects with the help of small
nuclear reactors, ionization of the atmosphere, or accessing
aquifers.

One of the most exciting projects of the BRI is the ongoing
engagement of Chinese companies building a massive science
city in Iraq, under the landmark oil-for-projects agreement
signed with Baghdad in 2019. There are other such science-city
projects  underway  with  different  countries  of  the  Global
South, which will allow them to educate a great number of
students  in  advanced  sciences,  and  in  this  way  make  it
possible for the country to leapfrog from underdevelopment, to
a modern, science-oriented economy.

Until August 2022, nearly 60,000 China railway expresses have
been launched, and more than 250 companies joined the “Silk
Road Maritime Association,” 12 trillion yuan invested in BRI
countries, besides, BRI created over 340,000 jobs. What are
the impacts of these developments for the global economic
landscape?
ZEPP-LAROUCHE:  While  the  world  economy  overall  has  been



sluggish, investments in infrastructure in Europe and the U.S.
are dangerously lagging behind and geopolitically motivated
sanctions  are  completely  backlashing  against  especially
European economies, the Chinese economy and the BRI have been
the true motor of the the world economy. China is the largest
trade partner for the U.S., the EU and ASEAN. But the most
important aspect of the BRI projects is that they are all
investments  in  physical  economy,  therefore,  they  represent
real assets, as compared to investments in monetary values,
which  can  evaporate  in  a  crash.  These  investments  remain
physical assets, even if many of the monetarist values are
being wiped out by the hyperinflation now threatening the
financial sector of the neoliberal system.

What are the challenges to the BRI so far?
The most significant challenge comes from a negative shift in
the attitude of some Western governments, think tanks and
media, which first ignored this largest infrastructure project
in the history of mankind, the BRI, for about four years, but
then from 2017 on started to portray the BRI as an expression
of  China’s  “imperial  designs.”  Initially  many  people  and
entrepreneurs in the U.S. and European nations reacted very
enthusiastically to the “New Silk Road,” once they learned
about it, for example from the Schiller Institute or people
doing  business  with  China.  After  these  politicians,  think
tanks  and  media  started  to  paint  China  as  a  “strategic
competition” and “systemic rival,” the public opinion became
influenced negatively.

This  could  be  reversed,  however,  because  of  the  present
tumultuous political developments, with challenges even to the
existence of some European nations as industrial states. More
efforts have to be made to show the advantages these European
nations would have if they engage in joint ventures together
with China in investments in third countries. Under conditions
of hyperinflation and even energy blackouts, the cooperation
with China can become the lifeboat for many countries.



Follow  up  questions:  according  to  BBC,  EU  launches  €300
billion bid to challenge Chinese influence, meanwhile, leaders
detail $600 billion plan to rival BRI at G7 summit 2022. What
is your assessment of all the initiatives which are similar to
BRI (e.g. Partnership for Global Infrastructure and Investment
(PGII),  Build  Back  Better  World  (B3W)  Partnership,  Global
Gateway initiatives, etc.)?

ZEPP-LAROUCHE: So far, neither the United States nor the EU
has come up with anything to match China’s Belt and Road
Initiative.  The  so-called  Build  Back  Better  plan  was
repeatedly  reduced  in  size,  scope  and  cost,  ultimately
rejected through procedural tactics used in the Congress, and
bits of it finally included in the Inflation Reduction Act of
2022. “The EU’s Global Gateway is already delivering,” Ursula
von der Leyen claimed during her State of the Union speech in
September, but the question is, for whom? She did not mention
the word “development” once, there is no fresh money allocated
for it, and it is just a rebranding of previous plans like the
Juncker  plan,  which  went  nowhere,  since  it  counted  on  a
combination of public investments, loan guarantees and private
investments, which never came.

The key problem is that the G7 has no passion to alleviate
poverty in the Global South through real economic development,
but  they  want  to  export  their  Malthusian  ideology  as  a
geopolitical weapon against China. But they don’t realize that
the countries of the Global South can see that the Emperor is
naked. As long as the leaders of the G7 are sitting on their
high horse, like Josep Borrell, who thinks the EU is a garden
and the rest of the world is a jungle, their ideological
blindfolds will mean that they are living in a delusional
world.

[Continued exchange:]

In 2023, China will mark the tenth anniversary of BRI, which
development direction should be concentrated on in the next 5



years? And what field will be trending in the future? What do
you think about the ‘Digital Silk Road’ and the ‘Green Belt
and Road Initiative’?
ZEPP-LAROUCHE: I think that one of major foci should remain
building basic infrastructure in all the countries who wish to
cooperate. That is the key precondition for everything else.
Then, the pandemic has demonstrated that the building of the
Global  Health  Silk  Road,  a  modern  health  system  in  every
single country on the planet, is a top priority.

Obviously the Digital Silk Road carries the promise that the
countries of the Global South can leapfrog to some of the most
advanced technologies provided it is combined with appropriate
education programs. They do not have to march through all
stages of development which the industrial countries passed
through during the last 200 years, but, with the help of China
and like-minded countries, they will be able to catch up in
the foreseeable future.

The Digital Silk Road will bring dramatic changes in the next
period as artificial intelligence and robots will increasingly
replace traditional human physical work, setting human beings
free to spend much more time for lifelong learning. This means
that coming generations will have a much greater opportunity
to  develop  all  potentialities  embedded  in  every  single
individual,  something  which  is  now  completely  wasted  for
billions of people who have to worry that they get their meal
for the next day. Naturally the education of the mind and the
aesthetic education of the character have to go along with
these  breakthroughs  in  science  and  technology  and  their
application  in  the  production  process.  But  many  Asian
countries  have  already  found  the  key  to  that  problem,  by
reviving  their  sometimes  5,000-year-old  cultures  with  an
optimistic outlook for the potential of the future. So the
Digital Silk Road and the Cultural Silk Road should be seen as
part of the same project.

Also the Space Silk Road is related to that, because the



extension of infrastructure into nearby space will represent
the indispensable next phase in the evolution of mankind.
Several  countries  of  the  Global  South  already  have
demonstrated  great  interest  in  participating  in  space
programs. So there is all reason for optimism for the future
of humanity.

Facing  the  severe  global  economic  situation,  how  do  BRI
projects help participators cope with the economic downturn?
ZEPP-LAROUCHE: As one can see now the central banks of the G7
are trapped in the hopeless contradiction between quantitative
easing (QE) and quantitative tightening (QT). Eventually soon,
only an end to the casino economy can resolve that problem.
Several countries of the Global South are already reacting to
the weaponization of the dollar system by designing their own
international currency and a new credit system.

The  Chinese  economic  miracle  demonstrates  also  another
interesting  aspect,  namely  that  continuous  innovation
eliminates the occurrence of so called long term economic
cycles.

So the countries of the West will have to make a choice in the
coming period, either they will stick to their ideologically
motivated policies and become increasingly marginalized, or
they will remind themselves of their better traditions and
decide to cooperate with the emerging new economic order.

Given  the  immediate  threat  of  deindustrialization  of  the
German economy, because the German government follows policies
dictated by the Anglo-Americans in the confrontation against
Russia, the sanctions, and weapons deliveries to Ukraine, we
will go into a very dramatic weeks and months in the coming
winter. And if the German economy collapses, it will affect
all other European economies. There are more and more people
demonstrating in many German cities, against the sanctions,
against the high food and energy prices, and for a negotiated
end to the war. Germany is an export-oriented economy, and



therefore, the possibility to participate in projects of the
BRI,  in  joint  ventures  together  with  China  and  other
participating countries, is the only recognizable way how a
deep  depression  in  all  of  Europe  can  be  avoided.  And
naturally, in many countries of the Global South there is
already a total spirit of optimism concerning the chances the
BRI offers to them. [dns][mgm]

Dit  valg:  Ubegrænset
fusionskraft  –  eller
ubegrænset krig
Den 30. november 2022 (EIRNS) – Kinas “Science and Technology
Daily”  rapporterede  den  28.  november  om  status  for  den
omfattende forskningsfacilitet for fusionsteknologi (CRAFT),
der  er  ved  at  blive  bygget  på  Hefei  Universitetet  for
videnskab og teknologi. Kina, fremgår det klart af rapporten,
mener det alvorligt med at nå sit mål om at generere stabil
fusionsenergi inden 2028 til anvendelse i et hybrid fission-
fusionskraftværk  og  at  skabe  fusionsenergi  direkte  til
elnettet  inden  2035.  Materialer  og  teknologier,  der  er
nødvendige for at kontrollere fusionsreaktioner, afprøves i
forvejen på CRAFT, et gigantisk kompleks, der vil være fuldt
udbygget i 2024, som en del af det overordnede fusionsprojekt,
forankret  på  universitetet,  som  er  hjemsted  for  den
superledende  EAST-tokamak  (  Experimental  Advanced
Superconducting Tokamak) og det kinesiske videnskabsakademis
institut for plasmafysik.

Det  er  en  glædelig  nyhed  for  alle  på  verdensplan.  Det
fænomenale fremskridt i menneskehedens magt på Jorden og i
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solsystemet,  som  vil  følge  af  at  beherske  kontrollerede
termonukleare fusionsreaktioner, har været velkendt i årtier.
Lyndon LaRouche grundlagde Fusion Energy Foundation i 1974 for
at fremme dens udbredelse, og da den amerikanske regering
nedlagde den i 1987, var stiftelsens månedlige tidsskrift,
Fusion, et af de mest populære videnskabelige tidsskrifter i
USA.

Udviklingen af en økonomi fuldstændig baseret på fusionsenergi
har  taget  så  lang  tid  af  rent  politiske  grunde,  ikke  af
tekniske  eller  videnskabelige  årsager.  Det  malthusianske,
imperiale oligarki har været dens dødsfjende, men når folk
forstår det næsten ubegrænsede fremskridt, som fusionskraft og
de dertil knyttede teknologier kan tilvejebringe, er det slut
med den malthusianske tankegang.

Kina er ikke udelukkende engageret i at udvikle fusion, men
involverer  også  andre  nationer  for  at  få  del  i  denne
udvikling.  For  12  dage  siden  meddelte  Kinas  institut  for
plasmafysik, at en af instituttets fire fungerende tokamaks
(reaktorer) var blevet demonteret, forsvarligt pakket ned i
seks containere og nu er klar til at blive sendt til Thailand
i midten af december, hvor den vil blive monteret  og sat i
drift på Thailands Institut for Atomteknologi!

Kina  donerer  tokamakken  til  Thailand  og  uddanner  de
thailandske  videnskabsmænd  og  ingeniører,  som  skal  betjene
den. Når den officielt er sat i gang i første halvdel af næste
år,  vil  videnskabsfolk  og  ingeniører  fra  alle  de
sydøstasiatiske  lande  kunne  modtage  den  uddannelse,  de
ligeledes har brug for med henblik på at drive fremtidige
fusionseksperimenter og -reaktorer i deres egne lande.

Denne  handling  er  et  mikrokosmos  af  en  verdensorden,  i
samklang med menneskeheden.

Forestil  dig,  hvilke  fremskridt  der  kunne  gøres  for  at
forbedre livet for alle mennesker på denne planet, hvis USA,



Japan, Frankrig og Tyskland – for eksempel – handlede på samme
måde.

Men  i  stedet  truer  de  hidtil  urystelige  anglo-amerikanske
magter og deres europæiske medløbere med deres bestialske syn
på  menneskeheden  til  stadighed  med  at  udrydde  selve
menneskeheden. De er ikke tilfredse med den ødelæggelse, som
deres  krig  mod  Rusland  har  bragt  over  verden  (herunder
Ukraine), men forbereder sig på “den store”, som lederen af
USA’s strategiske kommando, admiral Charles Richard, udtrykker
det: en krig mod Kina.

I  dag  offentliggjorde  Pentagon  sin  årlige  “China  Military
Power Report”, hvori det erklæres, at Kinas beslutsomhed med
hensyn til at fuldføre “den kinesiske nations opblomstring
inden 2049” er det, der gør Kina til en trussel mod USA. Dagen
før meddelte den amerikanske Defense Intelligence Agency (DIA)
,  at  den  har  oprettet  en  “Kina-missionsgruppe”,  der  skal
integrere alt arbejde, som DIA udfører om Kina, fordi Kina
udgør “en eksistentiel trussel mod USA’s langsigtede succes”.

Den  britiske  neokonservative  tænketank,  Council  for
Geostrategy, har lanceret en kampagne for at få Hans Majestæts
regering til at hæve sine operationer mod Kina i Himalaya-
regionen op på samme niveau som sit engagement i dets maritime
Indo-Stillehavs-“udfald”.  En  af  anbefalingerne  er  bl.a.  at
fremme den indisk-kinesiske grænsekonflikt. Modstand mod Kina
stod højt på dagsordenen for NATO’s udenrigsministermøde på
dets anden dag. NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg og
udenrigsminister Tony Blinken erklærede inden mødet begyndte i
dag, at NATO er forpligtet til at stå sammen mod Kina, idet
Stoltenberg  pralede  med,  at  NATO  har  trænet  og  udrustet
Ukraines væbnede styrker siden 2014.

USA’s militær fremviste for tredje gang demonstrativt en af
sine  ballistiske  missilubåde,  denne  gang  på  den  britiske
militærbase  på  Diego  Garcia  midt  i  Det  Indiske  Ocean.
Ligeledes  meddelte  USA’s  strategiske  kommando,  at  den



tidligere  i  november  havde  gennemført  en  øvelse,  Spirit
Vigilance 2022, hvor det blev demonstreret, at otte stealth-
bombefly kunne rulle ud og lette på én gang fra en flyveplads
i Missouri.

Og de beklager sig over, at russiske og kinesiske strategiske
bombefly fløj en fælles patrulje over Det Japanske Hav og Det
Sydkinesiske Hav i dag?

Det er meget, meget skræmmende og fuldstændig unødvendigt,
hvor dette er på vej hen. Mennesker er skabt til noget bedre,
nemlig til at samarbejde om gensidig udvikling og til at glæde
sig over det. Lad verdens borgere fatte mod og slutte sig til
Schiller Instituttet for at etablere en verdensorden, der er
værdig til princippet om, at mennesker er i stand til at
regere selv, på vegne af hinanden.

Foto: Miguel Á. Padriñán, Pexels CCO

Kina og Rusland forbereder et
betalingssystem uden SWIFT
Den  30.  november  2022  (EIRNS)  –  Den  russiske
vicepremierminister, Alexander Novak, meddelte på det russisk-
kinesiske Energy Business Forum den 29. november, at Kina og
Rusland er i færd med at udarbejde et betalingssystem, der vil
gøre det muligt at omgå afhængigheden af SWIFT.

Novak  afslørede,  at  processen  med  at  skifte  til  et  andet
system allerede var begyndt, idet betalinger i henhold til
kontrakter om gasleverancer fra Rusland til Kina foretages i
deres nationale valutaer. “I forbindelse med gaskontrakter er
vi allerede ved at skifte til afregninger i nationale valutaer
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– i rubler og yuan – på et ensartet grundlag.

Leverancer af olie og olieprodukter og kul er også ved at
overgå til betaling i nationale valutaer”, oplyste Interfax.
“Et sådant tiltag gør det muligt at forebygge risici og fremme
rubelens og yuanens overgang til en status som internationale
reservevalutaer.  I  den  forbindelse  arbejder  Ruslands
centralbank og Kinas centralbank på muligheden for at åbne
konti  for  russiske  virksomheder  i  Kina  og  kinesiske
virksomheder  i  Rusland  og  skabe  et  betalingssystem  uden
anvendelse af SWIFT”, meddelte han. 

Sunak lover, at briterne vil
øge den militære bistand til
Kiev, og kritiserer Kina
Den 28. november 2022 (EIRNS) — Den britiske premierminister,
Rishi Sunak, meddelte i sin første udenrigspolitiske tale til
Lord Mayor’s Banquet (i City of London), den 28. november
2022,  at  Storbritannien  vil  øge  den  militære  bistand  til
Ukraine i 2023, meddelte hans embedsværk.

“Vær ikke i tvivl. Vi vil stå sammen med Ukraine, så lang tid
som  det  tager.  Vi  vil  fastholde  eller  øge  vores  militære
bistand  næste  år.  Og  vi  vil  yde  fornyet  støtte  til
luftforsvaret  for  at  beskytte  det  ukrainske  folk  og  den
kritiske  infrastruktur,  som  de  er  afhængige  af.  Ved  at
beskytte Ukraine beskytter vi os selv”, erklærede Sunak. 

Den 19. november udtalte Sunak under sit besøg i Kiev, at
omfanget  af  Storbritanniens  militærhjælp  til  Ukraine  havde
oversteget 3 mia. pund (3,6 mia. dollars). Storbritannien har
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allerede  bevæbnet  Ukraine  med  tæt  på  7.000  NLAW-
panserværnsmissiler, over 100 pansrede køretøjer, selvkørende
luftværnskanoner  “Stormer”  med  Starstreak-missiler,  flere
dusin M109 haubitser og L119 bugserede kanoner, M270 MLRS,
over  16.000  artillerigranater,  løs  ammunition  og  4,5  tons
plastisk sprængstof.

I sin tale gik han ligeledes til angreb på Rusland, og han
smed virkelig fløjlshandskerne for at angribe Kina, idet han
proklamerede afslutningen på den “gyldne æra” i relationerne
med Kina, som hans forgængere havde bebudet. 

“Vores  modstandere  og  konkurrenter  planlægger  langsigtet.
Efter  i  årevis  at  have  skubbet  til  grænserne,  udfordrer
Rusland  de  grundlæggende  principper  i  FN-pagten.  Kina
konkurrerer iøjnefaldende om global indflydelse ved at anvende
samtlige  af  statsmagtens  værktøjer.  …  Vi  er  derfor  også
nødsaget til at tilpasse vores tilgang til Kina. Lad os gøre
det klart, at den såkaldte “gyldne æra” er overstået, ligesom
den naive idé om, at handel automatisk ville føre til sociale
og  politiske  reformer.  …  Vi  erkender,  at  Kina  udgør  en
systemisk  udfordring  for  vores  værdier  og  interesser,  en
udfordring,  der  bliver  mere  akut,  efterhånden  som  landet
bevæger sig i retning af en stadig mere autoritær styreform.”
(https://www.gov.uk/government/speeches/pm-speech-to-the-lord-
mayors-banquet-28-november-2022 )

Den  britiske  premierministers  kontor  bekræftede,  at
Storbritannien  i  øjeblikket  er  i  gang  med  at  revidere  og
opdatere  den  integrerede  gennemgang  af  sikkerhed,  forsvar,
udvikling  og  udenrigspolitik  fra  2021,  for  at  imødegå  de
“massive  geopolitiske  skift”  som  har  fundet  sted,  siden
gennemgangen blev offentliggjort.

Foto: Pexels. CCO
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Det  regerende  parti  DPP  i
Taiwan  blev  slået  ved
lokalvalg;
præsidenten  træder  tilbage
som leder af DPP 
Den  27.  nov.  2022  (EIRNS)–Reuters  og  adskillige
presseagenturer  rapporterede,  at  det  regerende  Demokratiske
Progressive Parti (DPP) den 26. nov. ifølge de foreløbige
resultater blev slået solidt af oppositionspartiet Kuomintang
(KMT) ved borgmester- og byrådsvalg. DPP kontrollerer nu kun 5
ud af de 21 lokale regeringskontorer, mens KMT vandt vigtige
borgmesterposter i Taipei, Taoyuan og Keelung.

Taiwans præsident, Tsai Ing-wen, trådte tilbage som leder af
DPP, som havde satset på en strategi, der gik ud på at fremme
spændinger mellem Beijing og Taipei som led i oligarkernes
planer om at true Kina med destabilisering. DPP har presset på
for  Taiwans  uafhængighed,  bl.a.  ved  at  invitere  den
amerikanske  formand  for  Repræsentanternes  Hus,  Pelosi,  og
mange andre amerikanske embedsmænd, hvilket har medført en
harmfuld reaktion fra fastlandet.

Hun vil fortsætte som præsident indtil det næste valg i 2024,
men valgbegrænsninger forhindrer hende i at stille op igen.

Reuters  rapporterede:  “Kinas  kontor  for  Taiwan-anliggender
sagde,  at  resultatet  viste,  at  den  almindelige  taiwanske
offentlighed var for fred, stabilitet og ‘et godt liv’, og at
Beijing fortsat ville arbejde sammen med Taiwans befolkning
for  at  fremme  fredelige  relationer  og  modarbejde  Taiwans
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uafhængighed og udenlandsk indblanding.”

Det britiske nyhedsbureau citerede KMT’s formand, Eric Chu, om
sejren: “‘Vi vil insistere på at forsvare Republikken Kina og
beskytte demokrati og frihed’, sagde han til journalisterne og
brugte Taiwans officielle navn. ‘Vi vil også arbejde hårdt for
at bevare den regionale fred’.”

Foto: WW, Pexels CCO

 

I  stedet  for  krig  bør  vi
kæmpe  for  visionen  om  en
fremtid
Den 18. nov. – “Jeg taler derfor om fred som det nødvendige
rationelle mål for rationelle mennesker. Jeg er klar over, at
bestræbelserne på at opnå fred ikke er lige så dramatiske som
bestræbelserne på at opnå krig – og ofte falder stræberens ord
for døve ører. Men vi har ingen mere presserende opgave.”

– John F. Kennedy, American University, 10. juni 1963

Schiller Instituttets arrangement “Stop faren for atomkrig”,
det tredje i rækken, finder sted tirsdag den 22. november, på
59-årsdagen for mordet på præsident John F. Kennedy. Skyggen
af  en  mulig,  pludselig,  total  udslettelseskrig,  som  blev
kastet over jordens overflade i sidste uge, da Ukraine (måske)
ved et uheld bombede Polen, bør understrege, hvorfor enhver
bestræbelse i de næste tre dage bør gøres for at gøre Schiller
Instituttets og dets grundlægger Helga Zepp-LaRouches stemme
kendt  i  den  internationale  offentlighed.  Zepp-LaRouches
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forslag til en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som for
nylig  blev  offentliggjort  i  et  essay  med  titlen:  “Den
alliancefrie  Bevægelses  rolle  i  et  nyt  paradigme  for  de
internationale relationer”, er nu genstand for en diskussion
af  en  voksende  liste  af  nuværende  og  tidligere  nationale
kongresmedlemmer, statslige lovgivere fra forskellige nationer
og andre, som vil deltage i tirsdagens virtuelle møde.

Denne  vej  til  fred,  som  bør  udforskes  i  ånden  af  en  ny
“Bandung  II”-bevægelse  for  alliancefrihed,  der  er  imod
organiseringen af konkurrerende blokke af nationer, er en vej,
som Kinas præsident Xi Jinping og Italiens premierminister
Giorgia Meloni omtalte i deres respektive kommunikéer, der
berettede om deres møde den 16. november på G20-mødet. Begge
omtalte de “tusind års kontakt og dialog” mellem kulturerne i
Italien og Kina – et virkelig “særligt forhold”, der ikke er
baseret på krig eller forretning, men snarere på kunst, musik,
videnskab og handel. Denne vej til fred, især fordi Lyndon
LaRouche med succes havde banet vejen for dialog med præsident
Ronald  Reagan  og  Sovjetunionen  for  40  år  siden  gennem
LaRouches forslag om et Strategisk Forsvarsinitiativ, udgør
den  rette  standard  inden  for  diplomatiet,  som  burde  være
fremherskende i amerikansk kontakt med andre nationer. Den bør
erstatte den inkompetente ” amatøragtige” proces, der har fået
den  russiske  viceudenrigsminister  Sergej  Ryabkov  til  at
erklære, at Rusland “fortsat er nødsaget til holde fast i en
politik, hvor vi ikke på forhånd informerer nogen om vores
planer  på  det  militære  område.  Jeg  henviser  til  vores
virkelige modstander, en magtfuld modstander, i dette særlige
tilfælde, USA.”

Fortvivlelse er ikke berettiget. Tag det næstfarligste øjeblik
i forholdet mellem USA og Rusland, Cubakrisen. Præsident John
F. Kennedy og hans bror Robert, der nægtede at bøje sig for
presset  fra  en  fejlvurderende  “utopisk”  militærfraktion,
befandt sig i centrum af en potentiel atomar ildstorm, der
kunne have udslettet menneskeheden. I en resolut opvisning af



lederskab fik JFK og hans forhandlingspartnere i Sovjetunionen
verden tilbage fra afgrundens rand. Den nuværende situation
kan imidlertid være langt farligere end den i 1963, fordi
rationelle mænd og kvinder er færre og mere sjældne og sværere
at finde i den transatlantiske sektor end dengang. Frem for
besindighed,  opfordrede  en  joker-lignende  forhenværende
komiker, der optrådte som Ukraines præsident, i denne uge
verden  til  at  starte  en  Tredje  Verdenskrig.  Ifølge  visse
rapporter nægtede Biden at tale med Zelenskyj, mens “affæren
om missilet” udspillede sig. Biden har tilsyneladende ikke
talt med ham lige siden.

I betragtning af, hvad repræsentanter for City of London har
anført i de seneste numre af The Economist, kan vi ikke afvise
muligheden  for,  at  den  seneste  uges  næsten-atomare
konfrontation mellem USA/NATO og Rusland simpelthen var en
generalprøve på det, der skal komme, muligvis i denne uge,
muligvis  i  næste  uge  eller  måske  i  perioden  inden  årets
udgang.  Det  indebærer  ikke  nødvendigvis,  at  de  britiske
styrker planlægger en atomkrig på en bestemt dag eller et
bestemt tidspunkt, men det betyder at milliarder af mennesker
på  denne  planet  står  over  for  det  mest  mareridtsagtige
scenarie, nemlig at der ikke længere er nogen der bestemmer,
og  at  det  derfor  er  umuligt  at  undgå  strategiske
fejlvurderinger. Som Lyndon LaRouche hævdede i en hovedtale i
sommeren 1978 til International Caucus of Labor Committees:
“Briterne foretog i deres uendelige visdom en fejlberegning,
og verdenskrigen begyndte.”

Men hvorfor så ikke fortvivle? Det har været heldigt for dem,
der har tilknytning til Lyndon LaRouche, at have indgået i en
organisation, der blev sammensat som en filosofisk forening i
stil med de bedste af Athens civile soldater, som Sokrates,
som Aischylos, og ikke som Spartas civile soldater. Det er
lovgiveren  Solon  fra  Athen,  ikke  Lykurgus  fra  Sparta,  og
Solons forfatning, der er komponeret som et digt, og som af
medlemmerne af LaRouche-organisationen opfattes som standarden



for praksis i statskundskab, gennem offentlige møder, uddeling
på gaden og politisk dannelse gennem publikationer, pamfletter
og  uafhængig  research  ved  hjælp  af  originale  kilder.
Kandidater  til  embeder  udvælges  og  opmuntres  med  denne
standard for øje. Der tilskyndes f.eks. til interventioner,
dvs. afbrydelser af den uerkendte, men gennemgribende sociale
accept af ondskabens banalitet i den politiske klasse. Sådanne
indgreb konfronterer på ikke-voldelig vis dem, der ikke hører
hjemme i Kongressen/parlamentet, men på anklagebænken ved en
nystiftet  Nürnbergdomstol  (som  begyndte  den  20.  november
1945), med offentlig identifikation og offentlig anerkendelse
af deres forbrydelser.

Den bevægelse, der blev dannet og ledet af LaRouche gennem
valgprocessen  til  præsidentvalget,  gjorde  det  muligt  for
LaRouche gennem sit kandidatur til præsidentposten at spille
en rolle i amerikansk politik i et halvt århundrede, som var
enestående, især på grund af den måde, hvorpå dybe ideer,
ideer  af  Nikolaus  af  Cusa,  Gottfried  Leibniz,  Bernhard
Riemann,  Alexander  Hamilton,  Edgar  Allan  Poe,  Friedrich
Schiller  og  mange  andre,  blev  gjort  let  tilgængelige  for
millioner  af  mennesker  på  gadehjørner  og  i  indkøbscentre,
lufthavne og kongrescentre i mange lande i omkring 50 år. Det
var i høj grad på grund af dette, at LaRouche var i stand til
at  få  en  præsident  fra  USA  til,  under  sin  tale  om  Det
strategiske Forsvarsinitiativ den 23. marts 1983, at sige:
“Jeg er efterhånden blevet mere og mere dybt overbevist om, at
den menneskelige ånd må være i stand til at hæve sig over at
behandle  andre  nationer  og  mennesker  ved  at  true  deres
eksistens. Da jeg føler dette, mener jeg, at vi grundigt må
undersøge  enhver  mulighed  for  at  mindske  spændingerne  og
indføre større stabilitet i den strategiske planlægning på
begge sider…. Efter omhyggelig drøftelse med mine rådgivere,
herunder stabscheferne, mener jeg, at det er en mulighed. Lad
mig dele en fremtidsvision med jer, som giver håb.”

Det er vores opgave at skabe, dele og forsvare denne vision af



en  fremtid,  der  giver  håb,  og  det  er  emnet  for  Schiller
Instituttets konference tirsdag den 22. november.

CGTN  udsender  video-special
med Helga Zepp-LaRouche
om  G20-topmødet  og  hidtil
usete udfordringer
Kommer senere på dansk:

Nov. 14, 2022 (EIRNS)—An eight-minute video special by Helga
Zepp-LaRouche, with a headline “German Expert: G20 Summit and
Unprecedented Challenges” was broadcast today by CGTN with the
following description: 

“With  a  purpose  of  collective  action  and  inclusive
collaboration  among  major  developed  countries  and  emerging
economies around the world, the 17th G20 Summit will take
place  from  15-16  November  2022  in  Bali.  What  are  the
unprecedented challenges that world leaders will find answers
for at this year’s assembly? Join Helga Zepp-LaRouche, founder
and president of the Schiller Institute, to explore more!” 

Se videoen her.

In the video (see below for the full text), Zepp-LaRouche
asserts  that  the  G20  summit  occurs  at  a  moment  of
unprecedented challenges to mankind—the proxy war in Ukraine,
which  could  escalate  to  nuclear  war;  inflation  which
originates with QE decisions pumping trillions of dollars into
the  survival  of  an  ailing  system  since  2008,  now  causing
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massive  protests  against  inflation  in  Europe;  the  energy
crisis, which has to do with Germany’s exit from nuclear and
fossils energy sources as well as the impact of anti-Russian
sanctions on gas supplies delivered to Europe and other parts
of the world; the three years of pandemic; the threat that 1.7
billion humans will not have an adequate food supply and 2
billion have no access to clean water.

All  these  challenges  threaten  mankind  as  a  whole,  Zepp-
LaRouche state. Therefore the question is whether the leaders
who attend the G20, as the most important international forum
for discussion of cooperation, will act constructively. Ten
leaders of the G20 are from the West, the other ten are from
the East and the Global South. Will the Bali Summit follow
leaders with constructive proposals for a shared future of
mankind  like  Xi  Jinping  today,  or  historic  leaders,  like
President Sukarno at the Bandung Non-Aligned Movement summit
in 1955 or José López Portillo’s UN General Assembly address
in 1982; or will they follow the destructive course of the
Western geopoliticians?

What  the  world  needs  is  a  new  security  and  development
architecture that takes into account the interests of every
nation to stop war; a new and just economic order to solve the
world financial crisis; a doubling of food production to end
starvation;  and  to  build  a  modern  health  system  in  every
country to forestall the threat of pandemics, Zepp-LaRouche
concluded.

Her er afskriftet på engelsk:

{{Helga Zepp-LaRouche:}} This year, when the G20 meets in
Bali, Indonesia, on November 15th and 16th, the world faces
unprecedented challenges in human history.  As President Xi
Jinping recently emphasized, he called on all countries to
uphold  the  common  values  of  humanity,  peace  development,
fairness,  justice,  democracy,  and  freedom,  further  mutual



understanding, and form close bonds with other people.  And he
said, let us concentrate all our forces to face all kinds of
global challenges.  

The gremium [consultative body] which should be best suited to
address and find solutions for those challenges is, or should
be, the G20, the group of leading industrial and emerging
countries, which since September 2009, are the central forum
for international economic cooperation.  This was decided at
the G20 summit in Pittsburgh, by the heads of government in
response to the financial crisis of 2008.

This year, the G20 will meet in Bali, Indonesia, on November
15th  and  16th,  also  in  memory  of  the  history  Bandung
Conference.  

What are these “unprecedented challenges” these leaders should
address and find answers for? To name only the most urgent
ones:

First, the military conflict over Ukraine, which is not a war
between Russia and Ukraine, but a proxy war between NATO and
Russia, which has the potential to get out of control, and in
the worsecase, escalate into a global thermonuclear war. 

Second, we see an explosion of inflation rates, for which the
war  in  Ukraine  is  only  one  aspect.  The  sanctions  against
Russia have completely backfired: The economies of Europe and
Germany are hit by a tremendous blowback. The prices of food
are skyrocketing, energy prices are becoming unpayable, many
energy-intensive firms are going bankrupt, such as bakeries;
restaurants are giving up.  More and more desperate people are
taking to the streets, in France, in Belgium, in Holland. The
farmers are radicalizing.  In Italy, tens of thousands are
demonstrating against the war danger. 

In  many  German  cities,  people  demonstrate  to  stop  the
sanctions, to reduce prices.  More fundamentally, the policies
of money printing by the central banks, the policy of so-



called “quantitative easing” (QE), whereby they have pumped
trillions of dollars and euros into the financial system, has
created this inflation.  One can see the clear correlation
between the QE and prices going up. 

Third,  for  the  energy  price  crisis,  there  are  different
factors. Germany’s exit from nuclear energy, for which no
adequate replacement has been organized.  Now, the exit is
also  from  fossil  fuels.  Then,  there  has  been  a  lack  of
investments in energy flux dense energy types.  And even in
France, which has a strong nuclear energy sector, they were
pushed  to  put  money  into  renewables,  neglecting  the
maintenance of nuclear plants.  Then, the sanctions against
Russia as the main source for deliveries to Europe, which
resulted in a new dependence on U.S. LNG, which makes energy
much more expensive, and naturally, a price explosion as a
result of the sabotage of the Nord Stream pipelines. 

Fourth, then there is world food crisis. According to figures
from  the  World  Food  Programme,  1.7  billion  people  are
threatened with famine, {2 billion people have no clean water,
which  has  a  life-shortening  effect,  because  diseases  can
spread easily.} 

There is the COVID-19 pandemic and threat of other pandemics
looming. After almost three years of the pandemic, if one
compares the statistics of death by continent or country, one
can see a correlation between the different responses by the
governments and the death rates, and the lack of modern health
systems in the majority of countries around the world. 

So, our civilization indeed faces an unprecedented combination
of challenges, of which the first one, the war danger, could
threaten the very existence of mankind.  But, also the other
dangers,  hyperinflation,  energy  shortage,  world  famine  and
pandemics,  are  such  then  one  should  assume  that  the
governments would feel the urgent obligation to work together
to solve them. 



But will they?

As of now, ten participating countries belong to the camp of
the  West:  Germany,  France,  Great  Britain,  Italy,  United
States, Japan, Canada, Australia, South Korea, and the EU.  

Another  ten  countries  are  those  who  are  working  with  the
countries  of  the  Global  South,  who  are  really  the  most
affected by all the calamities mentioned above: China, Brazil,
Argentina, India, Russia, Indonesia, Türkiye, South Africa,
Mexico, and Saudi Arabia. 

So, the big question for the billions of people in the Global
South  is,  can  these  leaders  stop  their  geopolitical
confrontations for the sake of the shared community of the
future of mankind? 

Look at what great leaders said at previous similar forums: 

“It is a new departure in the history of the world that
leaders of the Asian and African peoples can meet together in
their own countries, to discuss and deliberate upon matters of
common concern.” [Indonesian President Sukarno, Bandung, April
18, 1955]

How will the speeches of the leaders at the G20 summit measure
up to what other great leaders said at other, less-challenging
occasions? Such as the famous address by [Mexican] President
López Portillo at the United Nations General Assembly in 1982:
“We cannot fail. There is good reason to be alarmist. Not only
the heritage of our civilization is at stake, but also the
very survival of our children, of future generations, and of
the human species.”  [Mexican President José López Portillo,
October  11,  1982;
https://larouchepub.com/eiw/public/1982/eirv09n39-19821012/eir
v09n39-19821012.pdf]

The fate of maybe billions of people will depend on what these
leaders  will  do.  Hopefully,  all  of  them,  or  at  least  a
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powerful group of nations will agree on a joint program which
will solve the existential challenges of humanity:  

To  stop  the  war,  a  new  global  security  and  development
architecture, which takes into account the interests of every
country on the planet. 

To solve the financial crisis, agree on a new world economic
order and a new credit system.

To stop the energy crisis, end the sanctions and cooperate on
energy security. 

To stop the world famine, double food production worldwide. 

To stop the spread of pandemics, build a world health system,
a modern health system in every single country in the world.

Let’s hope that this moment of unprecedented challenges has
founder leaders that have the greatness to save humanity! 

EIR-pressemøde:  “En  atomkrig
kan ikke vindes og må aldrig
udkæmpes
Den  5.  november  2022  (EIRNS)  –  Den  5.  november  indkaldte
Executive Intelligence Review (EIR) til en ekstraordinær tre
timers pressekonference, der samlede en international gruppe
af talere med videnskabelig, militær, efterretningsmæssig og
politisk  baggrund,  alle  pligttro  til  det  princip,  som
præsident  Ronald  Reagan  fastslog  i  sin  Tale  om  unionens
Tilstand i 1984, nemlig at “en atomkrig ikke kan vindes og
aldrig  må  udkæmpes”.  I  sin  tale  til  både  USA’s  og
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Sovjetunionens  befolkning  tilføjede  præsident  Reagan:  “Den
eneste værdi i at vores to nationer besidder atomvåben består
i at sikre, at de aldrig vil blive anvendt. Men ville det så
ikke være bedre at afskaffe dem helt og holdent?” Naturligvis
ville det være bedre. Men 38 år efter denne betydningsfulde
udtalelse  er  Vestens  “regeringsskib”  blevet  kapret  af
geopolitiske  galninge,  som  hensynsløst  styrer  os  mod  en
atomkrig, der vil forårsage menneskehedens udslettelse. Kan
denne vanvittige proces vendes?

Formålet  med  denne  pressekonference  og  med  tidligere  og
fremtidige konferencer, som EIR og Schiller Instituttet er
værter  for,  består  i  at  overbevise  verden  om,  at  der
eksisterer en bevægelse af fornuftige mennesker i Vesten, som
ikke  blot  er  imod  udryddelseskrig,  men  som  også  foreslår
positive ideer til at skabe en velstående og harmonisk fremtid
for nuværende og kommende generationer. Vil denne bevægelse
lykkes? Som mange af talerne gjorde det klart, vil det afhænge
af almindelige borgeres vilje til at opgive tilskuerrollen på
sidelinjen og deltage i kampen. Nedenfor følger et kort resumé
af de indledende betragtninger fra hver enkelt af de talere,
der deltog i pressekonferencen.

Her er et fremhævet resumé:

Steven Starr, pensioneret direktør for University of Missouris
Clinical Laboratory Science Program og ekspert i atomkrig, gav
en  skræmmende  præsentation,  som  omfattede  et  overbevisende
lysbilledeshow, hvori han klart påviste, at en atomkrig ville
forårsage menneskets og de fleste dyrs udslettelse på planeten
Jorden. Han forklarede, at den destruktive kraft, som nutidens
atomvåben rummer, langt overgår den effekt, som blev brugt mod
Japan under Anden Verdenskrig. Et sprænghoved, der detoneres
over New York City, ville skabe en ildstorm, der ville brænde
alt til aske i en radius på 150 kvadratkilometer. Hvis et
missilangreb mod USA blev opdaget, ville præsidenten få en
briefing på 30 sekunder om angrebets art og derefter maksimalt
have  2-3  minutter  til  at  beslutte,  hvordan  der  skulle



reageres!  Hvis  der  blev  beordret  et  modangreb,  ville
missilerne være i luften i løbet af to minutter uden mulighed
for at trække dem tilbage, hvis advarslen skulle vise sig at
være falsk. Følgerne af en atomkrig ville være en atomvinter,
hvor 70 % af sollyset ville blive blokeret på den nordlige
halvkugle og 35 % på den sydlige halvkugle i en periode på
mindst  ti  år,  hvilket  ville  gøre  det  umuligt  at  dyrke
afgrøder.  Dette  ville  medføre  massiv  hungersnød  og  mulig
udryddelse af mennesker og dyr.

Resten er på engelsk

Former U.S. Marine Corps intelligence officer and chief UN
weapons inspector Scott Ritter followed with a presentation
aimed at shaking people out of their complacency regarding the
dangers of nuclear war. He began with the assertion that the
majority of American people are ignorant of the reality of
nuclear conflict. The son of an Air Force officer stationed in
Germany during the Cold War, whose responsibilities included
nuclear weapons delivery, Ritter grew up acutely aware that
nuclear annihilation could happen at any time. After joining
the Marine Corps, he was assigned to a nuclear artillery unit
which constantly trained to carry out attacks. He then went on
to become a weapons inspector during the 1980s at the height
of  the  dangerous  very  period  where  Soviet  SS-20  and  U.S.
Pershing II intermediate missiles could reach targets within
seven minutes eliminating any chance for reasoned deliberation
on how to respond to an attack. In Ritter’s words, “The 1980’s
was all about dodging nuclear Armageddon.” He believes one of
the most underappreciated moments in history is when President
Reagan signed the INF Treaty with Soviet President Mikhail
Gorbachev because this event saved the world from nuclear
suicide. However, with the collapse of the Soviet Union we no
longer respect Russia and are now reconstituting intermediate
nuclear weapons. Ritter ended his presentation as a warning to
those in the West who believe a nuclear war against Russia is
winnable by describing the Russian system called the “dead



hand.”  Were  a  successful  decapitation  strike  carried  out
against Moscow, the “dead hand” system would automatically
launch communications rockets which would travel across the
territory of Russia activating a retaliatory second strike
which would mean the end of the world.

French  Col.  Alain  Corvez  (ret.),  former  advisor  to  the
General-in-Commander  of  the  UNIFIL  in  Lebanon  and  former
international  relations  advisor  to  the  French  Foreign
Ministry,  began  his  remarks  by  expressing  gratitude  for
participating in an event where speakers know what they’re
talking about. The problem in his opinion is that leaders in
the West know nothing about nuclear war. He recounted Charles
de Gaulle’s intention to constitute a nuclear force (“force de
frappe”) under the sole control of France strictly for the
purpose of nuclear deterrence. De Gaulle was well aware that a
nuclear war would result in the deaths of hundreds of millions
of people. He questioned whether today’s leaders have any
understanding of the fact that a nuclear war cannot be won and
that as a consequence the nature of war has been fundamentally
changed. Even a war with a small nuclear armed power like
North Korea would have unimaginable consequences.

Colonel  Richard  Black  (ret.),  U.S.  Marine  Corps  combat
veteran, former chief of the Army Criminal Law Division at the
Pentagon and former Virginia State Senator, began by stating
that we are in a footrace with the globalist demons intent on
starting World War III. According to Black, given that there
may be a shift away from support for the Ukrainian regime were
the outcome of the midterm elections to favor the Republicans,
as is highly likely, there is an effort by NATO to accelerate
the war. As empirical evidence of this accelerated war drive,
Black cites events such as the Sept. 26 Nord Stream pipeline
sabotage (including British Prime Minister Liz Truss’s “It is
done” text message to Secretary of State Tony Blinken), the
Oct. 8 attempt at blowing up of the Crimean Bridge across the
Kerch Strait and the foiling by Russian security forces of



sabotage  attempts  deep  within  Russian  territory.  Black
believes the intention is to “trip up” the Russian leadership
causing  an  overreaction  which  creates  the  pretext  for  a
counterattack by NATO. He also pointed to the recent highly
unusual surfacing of two U.S. nuclear armed attack submarines
as an intended signal to Moscow that NATO has the capability
to launch a nuclear ’Pearl Harbor” at any time. He stated that
President  Biden  has  the  capability  of  ending  the  war  at
anytime but right now is not listening to the American people
but only to the globalists. Black ended his remarks by voicing
his opinion that the Schiller Institute is the preeminent
voice for peace in the world today and thanked the young
“gutsy” Schiller Institute activists for their interventions
confronting the warmongers.

The next speaker, Jacques Cheminade, is a three-time candidate
for the French presidency and leader of the Solidarité et
Progrès party as well as a leader of the Schiller Institute.
Cheminade’s  remarks  were  very  brief,  expressing  his  full
support for Diane Sare’s Senate campaign in the Nov. 8 U.S.
election.  What  she  expresses  as  her  political  objectives
echoes the voice of people he has met in France who are
suffering the same hardships as the American people. She is
the  only  candidate  campaigning  for  peace,  stability  and
cooperation for the entire world. Cheminade advised all New
Yorkers to vote for Sare to help bring about peace and the
best of all possible worlds.

Dr. Cliff Kiracofe, former senior advisor to the U.S. Senate
Foreign Relations Committee and president of the Washington
Institute for Peace and Development, began by stating his
opinion that a diplomatic process is the only way to end the
war in Ukraine and the sooner this diplomatic process takes
place the better. Russia, having a policy of what Kiracofe
characterized  as  “old  school”  diplomacy,  is  open  to
negotiations. However, the Ukrainian government at this point
is refusing to negotiate, and without negotiations diplomacy



is impossible. France and Germany failed to advance the Minsk
II process which was endorsed by the UN Security Council in
2015. As a consequence Ukraine has lost the Donbass territory
(formerly known as Novorossiya) which has been incorporated
into Russia. The question now is will Russia launch a winter
offensive to absorb more territory and would this lead to a
general European war or even nuclear war? Kiracofe ended by
stating his belief that as peace advocates we must insist on a
diplomatic process now.

General  Dominique  Delawarde  (ret.),  former  French  liaison
officer to the U.S. Army’s Command and General Staff College
at Fort Leavenworth, Kansas, began by thanking Scott Ritter
for his exemplary work which is followed very closely by his
colleagues in France. He also stated that as a citizen of the
world he endorses Diane Sare’s Senate campaign; that she is a
rare candidate who understands that Russia cannot afford to
lose the war with Ukraine and that miscalculations would have
potential  catastrophic  consequences.  He  expressed  his  fear
that  the  globalists  in  the  West  directing  foreign  policy
unless stopped are leading us to war. He ended his remarks by
noting that Sare deserves to be Senator as she represents a
powerful voice for peace and, as in 1962 during the Cuban
Missile Crisis, we must be willing to compromise.

Retired CIA analyst Ray McGovern started by recounting his
experience as a 2nd Lieutenant in the U.S. Army during the
Cuban Missile Crisis at which time he was stationed near Key
West, Florida. He then amplified remarks made earlier by Scott
Ritter regarding how close we came to nuclear war with the
Soviet Union, a nation President Reagan had labeled “the evil
empire,” in 1983. In particular, McGovern singled out a NATO
exercise in 1983 called Able Archer which simulated a nuclear
attack against the Soviet Union. At the time serving as a CIA
intelligence officer, a colleague named Mel Goodman sounded
the alarm bells to his superiors that the Soviets saw this
exercise as a serious threat and if we didn’t “tone it down”



it could trigger a nuclear war. Whereas Bob Gates refused to
heed his warnings, he went over Gates’s head to William Casey,
who did listen to him seriously, to our great fortune. The
problem now in the current political climate is that very few
people know what’s really going on. That means those who do
know have to “get off their butts and do something.” McGovern
then explained what he calls the Noah principle: “No awards
for predicting rain, awards only for building arcs.” This
means each person has to get off their derriere and do their
part in helping to building the arc (i.e. do something!). And
although we can’t expect immediate success, by being faithful
and  telling  the  truth  we  set  an  example  for  future
generations. McGovern ended his remarks by calling out the
older generation with a “little bit of gray” in their hair.
According to McGovern these people have an advantage because
while the actions of younger people may be dismissed by the
general population when they get arrested or beaten up, most
people don’t like to see old people getting beaten up. Under
today’s circumstances it’s important for older people to put
this advantage to good use and get out there and do something!

The  final  speaker  was  Helga  Zepp-LaRouche,  founder  and
chairwoman of the Schiller Institute. Echoing several of the
prior speakers, she started by saying that we are in the most
dangerous moment in history and most people know nothing.
During the 1980s, during the Pershing Missile crisis, hundreds
of thousands of people were in the streets protesting. Today
very little is happening. Her late husband, Lyndon LaRouche,
created the basis for a new security architecture during that
period based on a policy that became known as the Strategic
Defense Initiative which was formally adopted by President
Reagan on March 23, 1983. With the ongoing collapse of the
trans-Atlantic financial system, to prevent World War III we
need  a  new  security  architecture  which  takes  into
consideration the needs of all nations. To succeed, the West
must  be  a  part  of  this  new  security  architecture.  She
expressed her belief that the reason she is on the Ukraine



government’s Center for Countering Disinformation “hit list”
is precisely because of the role the Schiller Instituting is
playing in this process. Zepp-LaRouche ended her remarks by
wholeheartedly  wishing  Diane  Sare  success  in  her  Senate
campaign.

Folketingskandidat  Tom
Gillesbergs  meddelelse  efter
valget
Dagen  efter  valget  udsendte  Tom  Gillesberg  følgende
meddelelse:

Ifølge de seneste resultater modtog jeg 187 stemmer ved valget
i  går.  Det  betyder,  at  der  udover  mig  er  186  andre  i
Københavns Storkreds, der kan ranke ryggen og være stolte af,
at de gav mig deres stemme. Hvis vi havde haft fri og fair
adgang til medierne ville mange mange flere have hørt om mit
kandidatur og kunnet have stemt på mig.

Jeg stillede op, fordi jeg mente, at nogen måtte have modet
til  at  sætte  spørgsmålstegn  ved  løgnene  i  det  vestlige
narrativ  om,  at  Danmarks  nuværende  problemer  som
inflationspres, energikrise og krig i Ukraine skyldes Ruslands
“uprovokerede  militære  angreb  på  Rusland”.  Det  passer
simpelthen ikke. Det er den vestlige politik, som Danmark
aktivt støtter, med NATO’s vedvarende krige, som senest i
Ukraine, der kan føre til atomkrig, og Vestens inkompetente
økonomiske politik, der er årsag til problemerne. Jeg ønskede,
at få det med i debatten og kaste lys på de løsninger, som jeg
og Schiller Instituttet har anvist. 
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Hvis vi fortsætter som nu, vil det i løbet af de kommende
måneder vise sig, at dette vestlige narrativ og historien om,
at Rusland taber krigen i Ukraine, er et fata morgana. Ukraine
vil begræde 100.000-150.000 dræbte soldater og tre gange så
mange alvorligt sårede, mens landet ligger i ruiner. De enorme
mængder  avanceret  militærudstyr  fra  NATO  vil  enten  være
smadret eller under russisk kontrol, i lighed med store dele
af Ukraine som vil blive indlemmet permanent i Rusland. Vi kan
så forværre den allerede katastrofale økonomiske tilstand pga.
manglende  russisk  gas  med  enorme  nye  udskrivninger  til
militæret (12 mia. kr. eller mere årligt) eller gøre, hvad vi
skulle  have  gjort  for  længe  siden:  Sætte  os  til
forhandlingsbordet  og  lave  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  der  inkluderer  Rusland  og  Kina,  og
resten af verden. 

Lad os håbe vi gør dette, i stedet for at blive tilintetgjort
i  atomkrig,  og  kan  sikre  hele  verdens  udvikling  gennem
samarbejde og Fred gennem Udvikling. 

Følg med på www.schillerinstitut.dk

(Jeg kan også kontaktes på info@sive.dk) og du er velkommen
til at hamstre en af mine ophængte plakater, inden de bliver
taget ned på lørdag.

Webinar: Menneskerettigheder,
udvikling og Bælte- og Vej-
Initiativet
Den 13. okt. 2022 Bælte og Vej Instituttet i Sverige (BRIX)
organiserede  et  internationalt  webinar  på  internationalt
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topniveau  om  sammenhængen  mellem  menneskerettigheder  og
økonomisk  udvikling  og  Bælte  og  Vej  Initiativets  rolle  i
forbindelse med fremme af menneskerettigheder og udvikling på
verdensplan.

Sammenhængen mellem kinesiske og vestlige synspunkter på dette
spørgsmål blev drøftet af diplomater og eksperter fra Kina,
Europa og Asien og blev diskuteret indgående i denne første
session af webinaret.

Talere på den første session var:
1. H.E. Cui Aimin, ambassadør for Folkerepublikken Kina i
Sverige
2. Dmitry Mironchik, ambassadør fra Republikken Belarus til
Sverige
3. Erik Solheim, tidligere direktør for FN’s miljøprogram,
Norge.
4. Ambassadør Sven Hirdman, svensk tidligere diplomat.
5.  Dr.  Hassan  Daud,  administrerende  direktør  for  Khyber
Pakhtunkhwa Board of Investment, Pakistan.
6. Henry Tillman, formand for China Investment Research

Talere på den anden session var:
1. Shakeel A. Ramay, CEO Asian Institute for Eco-Civilization
R&D, Pakistan
2. Stephen Brawer, formand for Bælte og Vej Instituttet i
Sverige
3. Dr. Glenn Diesen, professor ved Vestfold Universitet i
Norge
4. Hussein Askary, næstformand for Bælte- og Vej- Instituttet
i Sverige

Link til anden session her: 

Besøg hjemmesiden: www.brixsweden.org
Kontakt os: infobrixsweden.org



“Hvordan  Rusland  afskrækkes
fra anvendelse af atomvåben i
Ukraine
–  samt  reaktionen  hvis
afskrækkelse fejler
Den 19. september 2022 (EIRNS) – Hvis man er en regelmæssig
læser  af  denne  rapport,  blev  man  sikkert  chokeret  sidste
torsdag den 15. september over at erfare, at chefen for de
ukrainske væbnede styrker, general Valeriy Zaluzhnyi, havde
været medforfatter til en artikel, som blev offentliggjort på
det ukrainske nyhedssite Ukrinform den 7. september, hvori det
hævdes,  at  der  var  tegn  på,  at  Rusland  forberedte  et
atomangreb i Ukraine, og at det derfor er “yderst nødvendigt …
[at] ethvert russisk forsøg på konkrete tiltag til benyttelse
af taktiske atomvåben må foregribes ved at anvende det samlede
arsenal af midler, som verdensmagterne har til rådighed”. Vi
advarede dengang om, at “en så uhørt farlig og provokerende
artikel  aldrig  kunne  være  blevet  skrevet,  endsige
offentliggjort,  uden  forudgående  godkendelse  fra  de
amerikanske, britiske og NATO-styrkerne, som fører krigen.”
(https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3566404-prospects-for-ru
nning-a-military-campaign-in-2023-ukraines-perspective.html)

Advarsel bekræftet. 

I  løbet  af  den  forgangne  weekend  offentliggjorde  Atlantic
Council – en Washington-baseret tænketank der er finansieret
af det britiske udenrigs- og Commonwealth-ministerium, NATO og
det amerikanske udenrigsministerium, og som har spillet en

https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hvordan-rusland-afskraekkes-fra-anvendelse-af-atomvaaben-i-ukraine-samt-reaktionen-hvis-afskraekkelse-fejler/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hvordan-rusland-afskraekkes-fra-anvendelse-af-atomvaaben-i-ukraine-samt-reaktionen-hvis-afskraekkelse-fejler/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hvordan-rusland-afskraekkes-fra-anvendelse-af-atomvaaben-i-ukraine-samt-reaktionen-hvis-afskraekkelse-fejler/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hvordan-rusland-afskraekkes-fra-anvendelse-af-atomvaaben-i-ukraine-samt-reaktionen-hvis-afskraekkelse-fejler/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/09/hvordan-rusland-afskraekkes-fra-anvendelse-af-atomvaaben-i-ukraine-samt-reaktionen-hvis-afskraekkelse-fejler/
https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3566404-prospects-for-running-a-military-campaign-in-2023-ukraines-perspective.html
https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3566404-prospects-for-running-a-military-campaign-in-2023-ukraines-perspective.html


ledende rolle i den åbenlyse støtte til krig mod både Rusland
og Kina – et “Notat til USA’s præsident”, der opfordrer til
netop  denne  politik  med  forebyggende  atomkrig,  under
overskriften “How To Deter Russian Nuclear Use in Ukraine-and
Respond if Deterrence Fails” (Hvordan Rusland afskrækkes fra
anvendelse  af  atomvåben  i  Ukraine  –  samt  reaktionen  hvis
afskrækkelsen  fejler).  Forfatteren,  Matthew  Kroenig,  er
fungerende direktør for Atlantic Councils Scowcroft Center for
Strategy and Security, tidligere CIA- og forsvarsministeriel
analytiker,  og  er  en  velkendt  og  desværre  indflydelsesrig
fortaler for krig under dække af “afskrækkelsesteori”. I maj
2022 blev han udpeget som kommissær i Kongressens kommission
om USA’s strategiske position.

Som  vi  dokumenterer  nedenfor,  præsenterer  Kroenigs  notat
forskellige  politiske  muligheder,  hvis  USA  ikke  formår  at
“afskrække” Rusland fra at bruge et atomvåben, herunder: 1)
øgede  våbenleverancer  til  Ukraine;  2)  “et  begrænset
konventionelt angreb på de russiske styrker eller baser, der
er direkte involveret i angrebet”; og 3) “USA kunne bruge
atomvåben som respons og afskrækkelse fra yderligere russisk
anvendelse af atomvåben i Ukraine”. Kroenig skriver, at han
foretrækker en kombination af mulighed nr. 1 og 2, men han
lader muligheden stå åben for, at fuld “afskrækkelse” kunne
kræve mulighed nr. 3 – dvs. en fuldstændig atomkrig mellem USA
og Rusland.

Magasinet {Economist} i London, et af det Britiske Imperiums
fremtrædende politiske medier, foretrak at opfordre USA til at
forsyne  Ukraine  med  “ATACMS-våbensystemer  med  længere
rækkevidde til HIMARS-løfteraketterne, som har vist sig så
effektive,  og  som  det  tidligere  tøvede  med  at  levere”.
{Economist} hævder, og holder tilsyneladende masken, at en
optrapning med Rusland kan undgås ved ikke at affyre disse
missiler med længere rækkevidde ind på russisk territorium, og
at “Ukraine helt sikkert vil efterkomme det”. 

Behøver vi minde {Economist}’s redaktører om den udtrykkelige



advarsel,  som  Ruslands  ambassadør  i  USA,  Anatoly  Antonov,
udsendte  den  14.  september?  [Hvis  disse  krigere  har
langtrækkende amerikanske missiler, vil de uden tøven bruge
dem i vores land. Et sådant scenarie ville betyde direkte
involvering af USA i en militær konfrontation med Rusland.”

Højtstående  Amerikanske  militærofficerer  –  såsom  general
Anthony J. Cotton, der snart bliver chef for USA’s strategiske
kommando – er allerede i gang med at efterplapre trusler, som
dem der er udformet af Atlantic Council og {Economist}, mod
{både} Kina og Rusland. Det pro-britiske krigsparti i USA
udsender endog provokationer i form af “fejl” af præsident
Biden, som i går i et interview med CBS News meddelte, at USA
ville udsende amerikanske soldater for at “forsvare Taiwan i
tilfælde af en kinesisk invasion” – en klar overtrædelse af
årtiers amerikansk politik over for Kina. 

Bag  denne  tilskyndelse  til  krig  ligger  det  finansielle
etablissementets ønske om at påtvinge en undertvungen verden
en  dødbringende  schachtiansk  nedskæringspolitik,  mens  deres
system er ved at bryde sammen i kollaps. Denne nye mørke
tidsalder er allerede ved at trænge ind i Europa, hvor dele af
befolkningen  i  en  række  lande  er  begyndt  at  rejse  sig  i
protest. Som Helga Zepp-LaRouche opsummerede situationen i et
budskab til den årlige kongres den 17. september for Frankrigs
parti Solidarité et Progrès:

”Så mens den Europæiske Union er ved at bryde sammen, og dette
vil betyde Europas endeligt som industristat, hvis vi ikke
ændrer kurs, så bevæger landene i Asien, Kina, Rusland og de
øvrige asiatiske lande, men også de mange andre lande i det
Globale Syd, sig hastigt på vej i retning af en ny økonomisk
verdensorden baseret på min afdøde mands principper.

Så vi må sikre os, at vi faktisk finder nok mennesker i Europa
og USA, men især i alle de europæiske lande, som vil forhindre
denne vanvittige konfrontation med en total afkobling fra Kina
og  et  ønske  om  at  ødelægge  Rusland,  som  (den  tyske



udenrigsminister)  Baerbock  til  stadighed  gentager.  Vi  er
ligeledes  nødt  til  at  samarbejde  med  Rusland  og  Kina  om
udviklingen af Afrika, Latinamerika og hele Asien og de dele
af Europa, som endnu ikke er udviklet – og der findes sådanne
steder… 

Vi må grundlæggende vende tilbage til ånden fra Bandung, som
lige  nu  genoplives  blandt  landene  i  det  Globale  Syd,  der
genopliver  ånden  fra  Den  alliancefri  Bevægelse,  de  fem
principper for fredelig sameksistens, om absolut respekt for
den  andens  suverænitet,  ikke-indblanding  i  andres
indenrigsanliggender  og  samarbejde.”

Foto, CCO Pexels

Ideer  i  aktion:  LaRouches
indflydelse  udbredes  i  det
Globale Syd
Den 16. aug. 2022 (EIRNS) – LaRouche-talsmand Harley Schlanger
blev mandag interviewet på Pakistans PTV og tirsdag på Irans
Press  TV.  Onsdag  vil  han  blive  interviewet  på  Algeriets
offentlige tv-station AL24, to dage efter at Ulf Sandmark
optrådte i samme program.

PTV-programmet  behandlede  spørgsmålet  om,  hvad
udenrigsminister  Blinkens  erklæring  om  forbedring  af  de
amerikansk-pakistanske forbindelser egentlig indebærer. De to
andre kommentatorer fortalte grundlæggende, at de håber, at
det betyder, at USA anerkender Pakistans indflydelse, at man
tilstræber  en  balance  med  Indien  osv.  Harley  ændrede
diskussionen, og sagde at det ville være tåbeligt at stole på

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/ideer-i-aktion-larouches-indflydelse-udbredes-i-det-globale-syd/
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alt, hvad Blinken siger, med henvisning til hans rolle som
talsmand for “Rules-Based Order” (RBO), dvs. USA’s globale
herredømme.  Det  er  rigtigt,  at  Pakistan  har  en  rolle  at
spille, men ikke ved at underordne sig USA. Han talte om
BRICS, SCO og den nye orden, der er ved at opstå, og som
Blinken på vegne af britiske imperiale geopolitiske doktriner
er indsat for at sabotere. Værten bad de andre om kommentarer
hertil, og de opgav deres geopolitiske jargon og var enige i,
at  den  gamle  orden  er  i  forfald.  Her  er  linket  til
programmet:  https://youtu.be/pgS5UYZ5V8I.

På Press TV blev Harley sat sammen med Scott Ritter for at
diskutere Putins kommentarer om den provokation, som Pelosis
rejse til Taiwan havde til hensigt at fremprovokere, og hans
udtalelse om, at USA udnytter Ukraine til at forlænge krigen.
Harley indledte og udtalte, at USA og NATO bruger krigen til
at svække Rusland, og at Pelosis besøg var beregnet til at
provokere Kina. Det ville være tåbeligt for USA at indlede en
krig med Kina, da de ikke kan vinde. Ritter var helt enig, og
sagde at alt, hvad USA råder over til at udfordre Kina, er
Stillehavsflåden, men at dette ikke er Anden Verdenskrig, og
at flåden ville blive ødelagt “i løbet af et øjeblik”. Ikke
alene mangler USA en “modvægt” til Kinas militær, men det
råder  heller  ikke  over  nogen  økonomisk  eller  diplomatisk
plan. Ritter udtalte, at dette svarer til USA’s og NATO’s
standpunkt i Ukraine, da der ikke er nogen mulighed for, at
Ukraine vil vinde krigen mod Rusland. I stedet handler landet
i  desperation  og  beskyder  atomkraftværket,  hvilket  han
påpegede, at Zelenskyj indrømmede at have gjort. Dette er en
forfærdelig krigsforbrydelse, erklærede Ritter.

De to talte om den ” Globale NATO”-strategi, som et forsvar af
ordningen efter Den kolde Krig. Harley anførte, at denne gamle
orden  er  ved  at  bryde  sammen,  og  redegjorde  for  Schiller
Instituttets mobilisering for en ny finansiel og strategisk
arkitektur. Da han blev bedt om at kommentere dette, svarede
Ritter, at han er optimistisk i denne henseende. RBO er i

https://youtu.be/pgS5UYZ5V8I


tilbagegang,  verden  er  i  forandring.  Det  er  USA,  som  i
stigende grad er isoleret, tilføjede Ritter og henviste til
den økonomiske skrøbelighed i Europa. Da han blev bedt om et
resumé, omtalte Harley fremkomsten af det Globale Syd, BRICS,
SCO, den voksende følelse af frihed blandt de nationer, der
var  en  del  af  den  Alliancefri  Bevægelse  (NAM),  og  hvad
Schiller  Instituttet  er  i  færd  med  for  at  bevidstgøre
befolkningerne i de vestlige lande om denne forandring.

Efter programmet takkede den ansvarlige Harley og sagde, at
det var “en fremragende dialog”, hvorefter han tilbød et nyt
program snarest muligt.

 

 


